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Nuorisoa ja toimintaa

Vietimme perinteiseen tapaan piirim-
me syyskokousta 5.11.2024, tällä ker-
taa Ylöjärvellä, jossa reserviläistoimintaa 
harjoitetaan paikallisella tasolla mal-
likkaasti. Kokous oli muun muassa sii-
nä mielessä historiallinen, että se siuna-
si budjetin, jossa on merkittävä summa 
varattuna nuorisotoimikunnalle. Uut-
ta toimikuntaa johtaa Emil Laitinen 
apunaan kuusi muuta jäsentä.  Nyt on 
aika kääriä hihat ja laittaa toiminta len-
toon, jotta saamme paremmin tavoi-
tettua piirimme enintään 30-vuotiaat 
nuoret jäsenet. Toimikunnan suunni-
telmissa vuodelle 2025 on esimerkiksi 
ampumapäivät, yritysvierailu, airsoftia, 
mil-safari, saunailtoja jne.  Mikäli olet 
alle 30-vuotias piirimme jonkin jäsen-
yhdistyksen jäsen, niin olet lämpimästi 
tervetullut nuorisotoimikunnan orga-
nisoimaan toimintaan mukaan. Toivon 
suuresti, että toiminta lähtee reippaasti 
liikkeelle omalla painollaan ja mahdol-
lisimman moni siihen mukaan. Piirihal-
lituksessa seuraamme tilannetta aktiivi-
sesti ja annamme tarvittaessa tulitukea. 
Tulikomento on nyt annettu. 

Syyskokouksessamme oli muutoinkin 
historian siipien havinaa, sillä piirimme 
entinen puheenjohtaja ja pitkäaikainen 

piirihallituksen jäsen, sotilasmestari Jus-
si Mäkitalo kutsuttiin syyskokoukses-
sa piirimme kunniajäseneksi. Jussin yli 
40-vuotinen taival reserviläistoiminnas-
sa sai näin arvoisensa kruunun. Toivotta-
vasti saamme vielä pitkään nauttia Jussin 
asiantuntevasti ja pitkän kokemuksen 
tuomalla varmuudella laadituista jäsen-
kasvutilastoista, jotka ovat kirittäneet 
meitä jo yli 5000 maksaneen jäsenen ra-
jan yli. Jatketaan tällä jäsenkasvun tiellä, 
ja otetaan mallia Jussin pitkästä työstä 
reserviläistoiminnan ja Isänmaan eteen. 
Jäsenhankinta ja jäsenpito ovat meille 
erittäin tärkeitä asioita. Syyskokouksen 
yhteydessä olleessa juhlassa palkittiin 
myös monia muita aktiivisia toimijoita 
niin piirin kuin myös järjestelyissä mu-
kana olleen Ylöjärven Reservinaliupsee-
rit ry:n toimesta. Onnittelut palkituille 
ja kiitokset kaikille osallistuneille! 

Suomen reilu puolistoista vuotta kes-
tänyt Nato-taival sekä jo kohta kolme 
vuotta kestänyt täysimittainen sota Uk-
rainassa ei ole vähentämään päin Suo-
men puolustukseen osoitettuja panoksia. 
Päinvastoin, sillä Ilma- ja Merivoimien 
suurten investointien ollessa lähivuosina 
maalissa, puolustusbudjetissamme pi-
täisi olla sen verran tukevuutta, että se 

olisi jatkossakin vähintään 2,5 % tasolla 
BKT:sta. Tämähän toki tarkoittaa sitä, 
että myös reserviläistoiminnan merki-
tys tulee vahvistumaan. Puolustusvoimi-
en piirissä on aina nähty toimintamme 
vahvuus mm. maanpuolustustahdon yl-
läpitäjänä ja kehittäjänä. Uskon, että jat-
kossa aktiiviset reserviläisjärjestöt saavat 
jäsentensä kautta entistäkin vahvemman 
aseman puolustusvoimien kumppanina 
rauhanaikana ja poikkeusoloissa. Kat-
sotaan mitä tulevaisuus tuokaan meille 
tullessaan.  

Tämä vuosi alkaa olla lopuillaan ja 
kohta koittaa joulu ja perinteiset jou-
luaaton kunniavartiot sankarihaudoil-
la ympäri Pirkanmaan. Ne ovat todella 
hienoa ja arvokasta suomalaista perin-
nettä, jolla maanpuolustustahtoa ja ar-
vostusta menneiden sukupolvien uro-
tekoja kohtaan siirretään sukupolvelta 
toiselle. Se on myös meille monelle ai-
nutlaatuinen ja merkityksellinen hetki 
rauhoittua joulunviettoon hyvien reser-
viläisystävien kera. Niin se on minulle-
kin, vaikkakin tänä vuonna on henkilö-
kohtainen este siinä, mutta ensi vuonna 
on onneksi jälleen seuraava kerta. Joulu 
on näet joka vuosi.  

Minä sain jälleen kunnian osallistua 

Tampereen kaupungin edustajana kut-
suntalautakunnan työskentelyyn erää-
nä marraskuisena päivänä. Vaikka on-
kin totta, että yllättävän monet nuoret 
jättävät syystä tai toisesta varusmiespal-
veluksen väliin, niin kyllä oli ilo nähdä 
useimmista huokuva into yhteistä asi-
aa kohtaan. Kyllä nuoristamme löytyy 
maanpuolustustahtoa – pidetään siitä 
yhdessä huolta.  

Toivotan antoisaa joulunaikaa ja 
menestystä alkavaan vuoteen 2025!

  Jarno Lahtinen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

 Reserviläisillä on keskeinen rooli Suomen puolustuksessa

Kun vuosi lähestyy loppuaan, haluan 
kiittää piirin ja yhdistysten toimijoita 
omistautumisestanne ja tekemästänne 
työstä vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
hyväksi. Teidän panoksenne tämän vuo-
den lukuisten tapahtumien järjestämi-
sessä on ollut korvaamaton, ja se on osal-
taan vahvistanut yhteistä valmiuttamme 
ja turvallisuuttamme. Loppuvuoden tu-
levia tapahtumia monissa yhdistyksis-
sä ovat muun muassa itsenäisyyspäivän 
kunniavartiot, joulutulet ja jouluaaton 
kunniavartiot sankarivainajien muisto-
merkeillä. On tärkeää, että muistam-
me sankarivainajien uhrauksen itsenäi-
sen Suomen hyväksi ja siirrämme tämän 
tiedon myös tuleville sukupolville. Itse-
näisyyspäivänä  monet saavat ylennyk-
sen. Ylennys on aina tärkeä virstanpylväs 
niin ammattisotilaalle, kuin reserviläi-
sellekin. Onnitelen kaikkia ylennettyjä 
ja palkittuja.

Suomi.fin verkkopalvelussa on julkais-
tu uusi Häiriö- ja kriisitilanteisiin va-
rautuminen -opas, joka tarjoaa kattavan 
tietopaketin varautumisesta erilaisiin 
häiriö- ja kriisitilanteisiin. Sisäministeri-
ön johdolla tuotettu opas on toteutettu 
yhteistyössä Digi- ja väestötietoviraston 

sekä lukuisten muiden asiantuntijata-
hojen kanssa. Oppaan tavoitteena on 
auttaa kaikkia kansalaisia kehittämään 
valmiuksiaan ja varmistamaan, että suo-
malaiset yhteisöt ja yksilöt ovat parem-
min valmistautuneita poikkeuksellisiin 
tilanteisiin. Opas on osa laajempaa oma-
toimisen varautumisen viestintäkam-
panjaa, jonka tavoitteena on vahvistaa 
väestön kykyä selvitä häiriöistä ja krii-
seistä. Käy tutustumassa oppaaseen Suo-
mi.fin verkkosivuilla ja jaa tieto läheisil-
lesi – varautuminen on parhaimmillaan 
yhteispeliä, jossa jokaisen panos vah-
vistaa kokonaisuutta. Kun katsomme 
eteenpäin, on tärkeää säilyttää toivo ja 
usko parempaan tulevaisuuteen. Vaikka 
edessämme on haasteita, meillä on myös 
mahdollisuus rakentaa entistä vahvempi 
ja yhtenäisempi Suomi.

Reserviupseeriliiton ensi vuoden edun-
valvonnassa keskeistä on reservin koulu-
tuksen kehittämissuunnitelman (RES-
KESU) täytäntöönpano, vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen kehittäminen, ampu-
matoiminnan turvaaminen ja reserviup-
seerien kotimaisten sekä kansanvälisten 
koulutusmahdollisuuksien lisääminen. 
Kertausharjoitukset, vapaaehtoiset har-

Kuva: Sirkka Ojala.

joitukset ja Maanpuolustuskoulutus 
MPK:n kurssit, sekä reserviläisjärjestö-
jen kautta tapahtuva omaehtoinen har-
joittelu täydentävät toisiaan reserviläisten 
osaamisen ja sitoutumisen vahvistamises-
sa.  Reserviläisillä on keskeinen rooli Suo-
men puolustuksessa ja muuttuvien tur-
vallisuushaasteiden edessä roolimme on 
tullut yhä tärkeämmäksi. Kertausharjoi-
tusten määrää tulee lisätä, vapaaehtoisia 
harjoituksia järjestää joustavasti, MPK:n 
koulutustoimintaa kehittää puolustusjär-
jestelmämme tärkeänä koulutuksellisena 
osana, sekä reserviläisjärjestöjen ja vapaa-
ehtoisten roolia kehittää edelleen osana 
puolustusratkaisuamme. Reserviläisjär-
jestöjen rooli korostuu aktiivisen reservin 
tiedonjaossa, kouluttajien ja koulutuk-
seen osallistuvien rekrytoinnissa, yleisen 
toimintakyvyn ml. ampumaharjoittelun 
ja perustaitojen harjoittelussa, sekä reser-
vin yhteistyön ja koulutusmahdollisuuk-
sien rakentajana sekä kansallisesti että 
osana liittokunnan puolustusta.

Yksittäisen reserviupseerin kannalta 
keskeistä on oman toimikyvyn kehittä-
minen. Liiku säännöllisesti ja pidä huol-
ta fyysisestä toimintakyvystäsi. Ylläpidä 
ampumataitoasi. Kouluttaudu ja kehitä 

osaamistasi osallistumalla kertausharjoi-
tukseen, MPK:n kurssille tai paikallisen 
reserviupseeriyhdistyksen järjestämään 
koulutukseen. Pidä huolta ja kehitä joh-
tamisosaamistasi. Huolehdi myös psyyk-
kisestä, eettisestä ja sosiaalisesta toimin-
takyvystäsi.

Toivotan kaikille hyvää ja rauhal-
lista joulua sekä toimintarikasta 
vuotta 2025!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
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Sirkka Ojala 
päätoimittaja ja toiminnanjohtaja  

Pirkanmaan Reservipiirit  
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry

sirkka.ojala@pires.fi

AVAUS
sihteeri Riitta Sompa-Hokkanen, Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys

PUHE
kenttärovasti Kari Mannermaa

MUSIIKKIA 
Ilmavoimien soittokunta, Poikakuoro Pirkanpojat

KOLEHTI
Pirkanmaan sotaveteraanien leskien tukityöhön, kerääjinä partiolaiset

KANSALAISJÄRJESTÖJEN LIPPULINNA

Tammisunnuntaita vietetään Vapaussodan alkamisen muistoksi.

Tervetuloa!

Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys ry
Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri ry

Tuomiokirkkoseurakunta

TAMMISUNNUNTAIN KIRKKOILTA
Sunnuntaina 26.1.2025 klo 18.00

TAMPEREEN TUOMIOKIRKOSSA

Reservipiirien toimiston loppuvuoden  
aukioloajat ja uudet sähköpostiosoitteet

Piiritoimisto on suljettu 17.12.–29.12.2024. 
Toimisto on avoinna viimeisen kerran tänä vuonna ma 30.12. klo 9–15. 

Piirien sähköpostiosoite  
pir.reservi@kolumbus.fi lakkaa toimimasta vuoden 2025 lopulla.

Toimiston uudet sähköpostiosoitteet ovat:  
toimisto@pires.fi ja sirkka.ojala@pires.fi 

RESUL

KILPAILUKUTSUT

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri 

Reserviläisurheiluliiton valtakunnallinen
sotilastaitokilpailu Rovajotos

21.–23.3.2025 Rovaniemi
Yhteyshenkilö:

Juhamatti Konttaniemi
p. 0400 893 776

Reserviläisurheiluliiton
 ilma-asemestaruuskilpailut

15.–16.2.2025 Siilinjärvi
Yhteyshenkilö:

Toni Liimatainen
p. 0400 366 208

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea  
pirkanmaalaista maanpuolustus työtä avaamalla onnittelutili   
haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto Pirkanmaan  

Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai toimisto@pires.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

”Taas tultiin jouluun, ja riemuita saa”. Pian edes-
sä olevat loppuvuoden pitkät juhlapyhät antavat 
meistä monille mahdollisuuden viettää laatuaikaa 
läheisten kanssa ja samalla voi kerätä myös voimia 
tulevan vuoden koitoksiin.  

Vuosi 2025 onkin varsin merkityksellinen erityi-
sesti meille Pirkanmaan alueen reserviläistoimijoil-
le. Vuosi nimittäin huipentuu 21.11.–23.11.2025 
Tampereella Hotelli Tornin tiloissa järjestettävään 
Reserviläisliiton, Suomen Reserviupseeriliiton, 
Maanpuolustusnaisten Liiton, Maanpuolustuskil-
tojen liiton ja Reserviläisurheiluliiton ”Samoilla 
raiteilla” -liittokokoustapahtumaan. Tapahtuman 
yhteydessä myös Pirkanmaan Reserviupseeripiiri 
viettää 75-vuotisjuhlaansa. 

Tällä kertaa Reserviläisliiton vetovastuulla ole-
van tapahtuman järjestelytoimikunta onkin ko-
koontunut jo useaan otteeseen tämän vuoden ai-
kana. Keväällä tapahtuma sai  antamamme nimen 
ja suunnittelemamme tapahtuman tunnuskin, 
joka kuvaa hyvin kehittyvää ja vetovoimaista Tam-
peretta on odottamassa julkistuspäiväänsä. Todella 
upeaa, että viimein pääsemme järjestämään tämän 
liittojen kolmen vuoden välein järjestettävän liit-
tokokoustapahtuman. Kiitos jo tässä vaiheessa saa-
mastamme luottamuksesta – ollaan sen arvoisia.

Heti vuoden aluksi pääsemme myös opettelemaan 
liittojen uusitun Maanpuolustusrekisterin käyttöä, sillä 
vanha hyvin palvelut rekisteri sulkeutuu 29.12.2024. 
Uusi rekisteri avautuu meitä toivottavasti hyvin ja 
pitkään palvellen 2.1.2025. Mikäli yhdistys ei ole ai-
emmin käyttänyt Maanpuolustusrekisterin palvelua 
kannattaa viimeistään ensi vuoden alussa käyttäjätun-
nusten saapuessa ottaa rekisteri käyttöön. Se nimittäin 
helpottaa yhdistystoimijan hallinnollista työkenttää 
monella tavalla.

Reserviläisliiton 70-vuotisjuhlavuosi 
Tulevana vuonna myös Suomen suurin, kaikille avoin 
maanpuolustusjärjestö Reserviläisliitto täyttää 70 vuot-
ta.  Liiton juhlavuosi näkyykin muun muassa monien 
jäsenistölle ja kaikelle kansalle suunnattujen tapahtu-
mien muodossa. Kalenteriin kannattaakin jo merkitä 
26.4.2025 klo 10-16 Helsingin Kansalaistorilla järjes-
tettävä Koko kansan maanpuolustustapahtuma sekä 
samana päivänä toteutettava jäsenistön iltajuhla Sokos 
Hotel Presidentissä Helsingissä. Liiton juhlavuosi hui-
pentuu ensi vuonna itsenäisyyspäivään, jolloin toteute-
taan valtakunnallinen seppeleenlasku sankarihaudoille. 
Liitto kutsuu kunniakäyntejä toteuttamaan kaikki jä-
senyhdistykset ympäri Suomen.

Pirkanmaan Reserviläispiiri juhlistaa liiton merkki-

vuotta jo perinteeksi muodostuneen Koko kan-
san maanpuolustustapahtumansa yhteydessä 
17.5.2025 Lempäälän Ideaparkissa.  Jotta tapah-
tumasta saadaan jälleen näyttävä ja monipuolinen, 
piiri kutsuu kaikki yhteistyökumppaninsa mukaan 
Ideaparkkiin esittelemään omaa toimintaansa. 
Myös jäsenistön avuliaita käsipareja tarvitaan jäl-
leen runsain mitoin tapahtumaa toteuttamaan.

Lämmin kiitos kuluneesta vuodesta kaikil-
le vapaaehtoisille toimijoillemme ja Pirkanmaan 
Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:n Neuvottelu-
kuntaan kuuluville yhteistyöyrityksille  antamas-
tanne tuesta.

Toivotan kaikille lehden lukijoille tunnelmal-
lista ja rauhallista joulua ja turvallista sekä  
toiminnallista tulevaa vuotta 2025!

Tulossa mahtava toimintavuosi 2025 
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Mielenkiintoisen juhlaesitelmän piti Satakunnan lennoston esikuntapäällikkö everstiluutnantti Petri Landkam-
mer. Kuva: Raimo Ojala.

Ylöjärvellä uuden Siltatien yhtenäis-
koulun tiloissa marraskuun 5. päivä 
järjestetty tilaisuus sisälsi isänmaallisia 
musiikkiesityksiä, lausuntaa sekä kiin-
nostavia puheenvuoroja. Tilaisuuden 
arvokkuuteen toi lisää syvyyttä seppel-
partion lähettäminen, sekä eri piirien ja 
yhdistysten huomionosoitukset.

Jääkärimarssin tutut sävelet hiljen-
sivät osallistujat tilaisuuden alkamisen 
kunniaksi, jonka jälkeen tervetuliaissa-
nat lausui Maanpuolustusnaisten Liiton 
Pirkanmaan Piirin puheenjohtaja Saara 
Koivunen. Koivunen viittasi puheessaan 
sota-ajan vahvoihin naisiin, sekä Maan-
puolustusnaisten perinteeseen kouluttaa 
ja vahvistaa mahdollisten poikkeusolojen 
taitoja.

-Rauhan, lämmön ja yltäkylläisyyden 
keskellä usein unohtuu, ettei tämä ole 
pysyvä tila, Koivunen sanoi viitaten sa-
malla karanteeniaikoihin, sekä erilaisiin 
poikkeusoloihin, kuten laajamittaisiin 
sähkökatkoksiin. Hän myös nosti esiin 
Arjen turvallisuus, sekä muut Naisten 
Valmiusliiton ja Maanpuolustuskou-
lutus MPK:n tarjoamat kurssit, joiden 
avulla erityisesti naiset pääsevät Suomen 
kokonaisturvallisuuden osaksi. Kansal-
listen toimijoiden lisäksi paikallistason 
yhteistyö sai Koivuselta kiitosta.

-Yhteistyö on ollut itselleni tärkeä tapa 
toimia, sekä tiivistää yhteistyötä muiden 
vapaaehtoistoimijoiden kanssa. Se on ol-
lut sekä sujuvaa, että antoisaa.

Ylöjärven kaupungin tervehdyksen toi 
kaupungin sivistysjohtaja Matti Hurs-
ti, joka itse on reservin sotilasmestari. 
Hurstille vapaaehtoisesta maanpuolus-
tuksesta tulee hänen mukaansa ensim-
mäisenä mieleen monipuolinen koulu-
tustoiminta.

-Tässä te kaikki olette avainhenkilöi-
tä, hän totesi. Suomi ja suomalaiset sai-
vat häneltä kiitosta siitä, kuinka hyvin 
olemme onnistuneet hahmottamaan ai-

kaamme ja paikkaamme maailmassa. Ha-
keutuminen osaksi puolustusliitto Natoa 
esimerkiksi on tarjonnut Suomelle todel-
lisen ja huippu-uskottavan turvatakuun. 

Samalla Hurtsi kuitenkin muistutti 
ettemme voi liiaksi korostaa yhtenevän 
maanpuolustuksen rakentamisen merki-
tystä. Tulevaisuuteen liittyvää huolta ja 
epävarmuutta esiintyy entistä enemmän, 
erityisesti nuorten keskuudessa. 

-Yhteisöllisellä varautumisella yhtei-
sön jäsenet tekevät yhdessä vahvemman 
turvallisuuden.

Satakunnan lennoston esikuntapääl-
likkö, everstiluutnantti Petri Land-
kammer piti tilaisuuden juhlaesitelmän 
johdattaen yleisön ilmavoimien muu-
tokseen ja jatkuvuuteen. Landkammer 
viittasi puheessaan Puolustusvoimain 
komentajan sanoihin, joiden mukaan 
elämme epävakaata aikaa ja meidän on 
varauduttava nopeisiin turvallisuustilan-
teen muutoksiin.

-Koemme jatkuvaa kiusantekoa ja sel-
keää provokaatiota, mutta emme välttä-
mättä eskalaatiota.

Landkammer totesi erilaisten kriisien 
olevan tehokas savuverho, joiden takana 
tapahtuu paljon asioita, sekä vahingos-
sa että tarkoituksella. Se on eräänlainen 
taikurin sauva, joka kiinnittää huomion 
itse tempusta pois.

Hänen mukaansa pelon ilmapiiri on 
kuitenkin hälvenemässä ja Suomi on 
siirtynyt asemaan, jossa nöyristelystä 
on siirrytty tasa-arvoisempaan keskus-
teluun. Puolustusliiton mukanaan tuo-
ma tuki on myös vahva. Sen taustalla on 
vahva jatkumo.

-Jäsenyys on rakentunut kolmenkym-
menen vuoden ajan, hän huomauttaa.

-Ei se tullut yhdessä yössä.
Puolustusliiton jäsenyydestä huoli-

matta Suomi jatkossakin päättää itse 
puolustuksensa toteuttamisperusteista. 
Nato jo itsekin velvoittaa, että jäsenval-

tiot järjestävät oman puolustuksensa us-
kottavasti. Nyt kuitenkin Suomi on osa-
na päätöksentekoa.

-Vaikka määrällisesti emme pysty vi-
hollista lyömään, laadullisesti pystym-
me. Laatu on osa myös Ilmavoimien ke-
hitystä, nyt ja aina.

Maanpuolustusjuhlan loppupuolel-
la kenttärovasti evp Timo Waris lähetti 
seppelpartion matkaan “heidän kunni-
akseen, jotka ovat antaneet kaikkensa”, 
jonka jälkeen jaettiin piirien ja yhdis-
tysten hakemia ja myöntämiä huomi-
onosoituksia ansioituneille toimijoille. 
Pälkäneen Maanpuolustusnaisten Merja 
Vaittinen lausui Pälkäneen lottien mars-

Maanpuolustusjuhlassa  
läsnä vahva yhteisöllisyys
Pirkanmaan maanpuolustusjärjestöjen syys kokouksia 
edelsi sisältörikas Maanpuolustusjuhla, jossa  
korostettiin yhteistyön ja varautumisen merkitystä.

sin ennen tilaisuuden päätössanoja. Ne 
lausui reservin sotilasmestari Sami Ran-
tanen Ylöjärven Reservinaliupseereis-
ta. Rantanen totesi, ettei vapaaehtoinen 
maanpuolustus ole vain kunniakas, vaan 
myös vaativa tehtävä.

-Yhdessä pystymme kuitenkin teke-
mään enemmän kuin yksin, sanoi Ran-
tanen. Tasa-arvoinen kohtaaminen ja 
kaveria ei jätetä -mentaliteetti ovat vah-
vasti edustettuina alueellamme.

-Pidetään lippu korkeana ja huolehdi-
taan siitä, että Suomi pysyy turvattuna 
nyt ja tulevaisuudessa.

  Susanna Takamaa

Juhlasta lähetettiin seppelepartio Ylöjärven sankariristille. Seppelpartiossa olivat Ylöjärven Maanpuolus-
tusnaiset ry:n puheenjohtaja Satu Katajisto, Ylöjärven Reserviupseerit ry:n puheenjohtaja Petri Kivinen ja 
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry:n sihteeri Johanna Peltomäki. Seppelpartion lähetti matkaan kenttärovasti 
evp Timo Waris. Kuva: Sirkka Ojala.



5Pirkan Viesti 4  2024

Maanpuolustusjuhlan jälkeen Pirkan-
maan piirit järjestyivät sääntömääräis-
ten syyskokousasioiden ympärille kukin 
omiin kokoustiloihinsa Siltatien yhte-
näiskoululle. Myös Pirkanmaan Reser-
viupseeripiiri piti oman syyskokouksensa 
vahvistaen ensi vuoden toimintasuunni-
telman ja talousarvio, sekä henkilövalin-

nat. Piirin puheenjohtajaksi valittiin jatka-
maan reservin kapteeni Mikko Ritakallio 
Kangasalan Reserviupseerikerhosta ja en-
simmäiseksi varapuheenjohtajaksi reservin 
kapteeni Antti Laalahti Messukylän Re-
serviupseereista. Toiseksi varapuheenjoh-
tajaksi valittiin reservin yliluutnantti Anu 
Heikkilä Tampereen Reserviupseereista. 

Pirkanmaan piirien  
sääntömääräiset syyskokoukset

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry palkitsi yhdistyksen kultaisella ansiomitalilla Reserviläispiirin 
puheenjohtaja Jarno Lahtisen ja Reserviupseeripiirin puheenjohtaja Mikko Ritakallion.  
Kuva: Raimo Ojala.

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry palkitsi aktiivisia jäseniään ja yhteistyökumppaneitaan. (vasemmalta) Reserviläisliitto ry:n 
hopeinen ansiomitali luovutettiin Tami Koivuniemelle. Piirin lippu numero 40 sekä Piirin kuntainen ansiomitali soljella nro  
20 luovutettiin piirin kunniajäseneksi kutsutulle piirin entiselle puheenjohtajalle Jussi Mäkitalolle. Reserviläispiiri ja Virtain 
Reserviläiset luovuttivat Kari Yläjärvelle Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I luokan ansiomitalin kultaristein.  Reser-
viläispiirin hopeinen ansiomitali luovutettiin Juupajoen Reserviläisten puheenjohtajana toimivalle Aleksi Loposelle.  
Kuva: Raimo Ojala.

(Vasemmalta ) Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry ja Reserviupseeriliitto palkitsi Toni Tähti-
sen hänen tekemästään ansiokkaasta sotaveteraaniperinteen taltiointityöstä Mänttä-Vilppulan 
suunnalla Reserviupseeriliitto ry:n pronssisella ansiomitalilla. Lisäksi Pirkanmaan Maanpuolus-
tuksen Tuki PMT ry muisti Tonia lahjakortilla. Juha Happoselle luovutettiin Ylöjärven Reservina-
liupseerit ry:n hakema Reserviläisliitto ry:n hopeinen ansiomitali. Kuva: Sirkka Ojala.

(Vasemmalta) Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri ry:n puheenjohta-
ja Saara Koivunen luovutti juhlassa todistukset ja kurssimerkit Maanpuolustus-
naisten Liitto ry:n peruskoulutuskokonaisuuden suorittamisesta piirin sihteerinä 
toimivalle Anne-Maarit Elolle sekä Tuulikki Helleharjulle. Kuva: Sirkka Ojala.  

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry palkitsi 
Johanna Peltomäen Reserviläisliitto ry:n 
hopeisella ansiomitalilla.  
Kuva: Sirkka Ojala.

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry 
palkitsi Teppo Syrjän Reserviläis-
liitto ry:n pronssisella ansiomitalilla. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Pälkäneen Lottien marssin juhlassa lausui Pälkäneen 
Maanpuolustusnaisten jäsen Merja Vaittinen.  
Kuva: Raimo Ojala.

Juhlan musiikista vastasi MPK Hämeen soittokunta johtajanaan kapellimestari Pekka Ahonen. Kuva: Sirkka Ojala.

Syyskokouksen puheenjohtajana toimi 
Ylöjärven Reserviupseereiden puheenjoh-
taja, reservin kapteeni Petri Kivinen.

Pirkanmaan Reserviläispiirin syyskoko-
ukseen osallistui edustajia 13 piirin jäsen-
yhdistyksestä. Kaikkiaan paikalla oli 35 
piirin jäsentä. Kokous sujui yksimielisis-
sä tunnelmissa. Kokouksessa vahvistettiin 
muun muassa talousarvio sekä piirin sekä 
piirin toimikuntien toimintasuunnitelmat 

vuodelle 2025. Piirin puheenjohtajana jat-
kaa Jarno Lahtinen, Tampereen Reservi-
läisistä.

Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkan-
maan Piirin syyskokous valitsi yksimieli-
sesti toiselle toimintavuodelle piirin pu-
heenjohtajaksi Saara Koivusen, Ylöjärven 
Maanpuolustusnaisista.

  Susanna Takamaa
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85 vuotta on tullut kuluneeksi siitä, 
kun miehet lähtivät ylimääräisiin har-
joituksiin ja niistä suoraan talvisotaan 
turvamaan Suomen itsenäisyyttä. Tätä 
merkittävää sotiemme tapahtumaa juh-
listettiin Tampereella Kalevan lukion 
juhlasalissa 10. lokakuuta perinteisen 
Maanpuolustusjuhla merkeissä. Hienon 
ja isänmaallisen tapahtuman toteuttaji-
na ovat Sotiemme 1939-45 Perinneyh-
distys ry jäsenet. Juhlassa esiintyivät Il-
mavoimien Big Band ja Mieskuoro 
Kelot. Juhlavieraat toivotti tervetulleiksi 
Sotiemme1939-45 Perinneyhdistyksen 
puheenjohtaja eversti Pentti Väänänen. 
Juhlapuheen piti Tampereen varuskun-
nan päällikkö, eversti Markus Leivo. 

Sotien 1939–1945 Pirkanmaan Pe-
rinneyhdistys ry:n puheenjohtaja Jou-
ni Koskela toi juhlaan Tammenlehvän 
Perinneliiton alueellisen tervehdyksen. 
Koskela totesi tervehdyksessään, että 

meillä kaikilla on paljon sukujemme 
sota-ajan tarinoita: muistissa, kirjeissä, 
valokuvissa ja kirjoissa. Hänen kehot-
ti kertomaan näistä kulloisenkin kuu-
lijakunnan vastaanottokyvyn mukaan. 
Koskela sanoi muistavansa, kun en-
simmäisen kerran oli näyttänyt silloin 
5-vuotiaalle tyttärentyttärelleen jatko-
sodassa kaatuneen setänsä valokuvaa 
ja lapsi oli kysynyt: mihin hän kaatui?  
Koskelan mukaan meidän ei siis tarvit-
se olla sotahistorian asiantuntijoita, vaan 
riittää, kun puhumme siitä, mitä tie-
dämme. Hän toi myös esiin, että emme 
saa vedota tekosyynä seuraaviin seikkoi-
hin, joihin eräs kirjoittaja oli vedonnut: 
Muistini ala rajoittuu, ajatukseni kat-
keilee, tarmoni heikkenee ja saamatto-

  Juhlassa esiintyi Ilmavoimien Big Band johtaja-
naan musiikkimajuri Ville Paakkunainen.

”Tarinat elävät. Ketju ei katkea meihin” –   
YH-juhla Tampereella

muuteni kukkii. Viime talvena Koskela 
kertoi tunteneensa ylpeyttä, kun sama 
tyttärentytär oli 8-vuotiaana vastannut 

hänelle, kun Koskela kertoi osallistu-
vansa 13.3. Talvisodan muistokirkkoon: 
Taata, sinä menet sinne, koska isäsi tais-
teli sodassa. 

Juhlan päätteeksi seppelepartio lähti 
matkaan tuomiorovasti Olli-Pekka Silf-
verhuthin lähettämänä ja Narvan mars-
sin soidessa. Jounin sanoin: ”tarinat elä-
vät. Ketju ei katkea meihin”. Pidetään 
huolta tästä.

   Sirkka Ojala

  Seppelepartiossa olivat Sotiemme 1939-45 pe-
rinneyhdistys ry:n varapuheenjohtaja Riitta Sompa-
Hokkanen, yhdistyksen hallituksen jäsen eversti 
Leo Ukkonen ja lennoston varusmies Järvenpää.

Sotien 1939-1945 Pirkanmaan Perinneyhdistys ry:n 
puheenjohtaja Jouni Koskela herätteli tervehdyk-
sessään meitä mukaan veteraanien perinnetyöhön.

Tampereen Reserviupseerit muisti TamRU:n seniorien 15. 
lokakuuta järjestetyn esitelmätilaisuuden yhteydessä yhdis-
tyksen kunniapuheenjohtaja Timo Mitrusta hänen täytet-
tyään vastikään 80 vuotta.
Tilaisuudessa kuultiin kapteeni Pasi Pirttikosken esitelmä 
aiheesta ”Kaukopartiot, hyppykoulutus ja hypyt.” Esitys 
oli mielenkiintoinen ja herätti vilkasta keskustelua. Tilai-
suuden jälkeen nautittiin vielä yhteinen lounas.

   Martti Kaunisto

TamRU muisti 
kunniapuheenjohtajaansa 

TamRU:n seniorien esimies Martti Kaunisto luovutti kapteeni 
Timo Mitruselle yhdistyksen muistamisen. Kuva: Ilkka Mäntyvaara. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61561594396972&__cft__%5b0%5d=AZX6cs6CZRwuEnlANOFqahBJLyZdXP1ut_FnMw1Kxr8QZSQ3R6vBnvJkA2PZWBcG9bxR5Lpc9aH-rCoVDFB779Y48_HlKOxmeReO8byo-7CtyC61yHGkZMVqQb0TkE3lOv2oDqeEARu7LLpejZD6vFqX_ocOgp4EfrXVvx5VPXbppg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=61561594396972&__cft__%5b0%5d=AZX6cs6CZRwuEnlANOFqahBJLyZdXP1ut_FnMw1Kxr8QZSQ3R6vBnvJkA2PZWBcG9bxR5Lpc9aH-rCoVDFB779Y48_HlKOxmeReO8byo-7CtyC61yHGkZMVqQb0TkE3lOv2oDqeEARu7LLpejZD6vFqX_ocOgp4EfrXVvx5VPXbppg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=8960614017331020&set=pcb.8960696267322795&__cft__%5b0%5d=AZX6cs6CZRwuEnlANOFqahBJLyZdXP1ut_FnMw1Kxr8QZSQ3R6vBnvJkA2PZWBcG9bxR5Lpc9aH-rCoVDFB779Y48_HlKOxmeReO8byo-7CtyC61yHGkZMVqQb0TkE3lOv2oDqeEARu7LLpejZD6vFqX_ocOgp4EfrXVvx5VPXbppg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=8960614017331020&set=pcb.8960696267322795&__cft__%5b0%5d=AZX6cs6CZRwuEnlANOFqahBJLyZdXP1ut_FnMw1Kxr8QZSQ3R6vBnvJkA2PZWBcG9bxR5Lpc9aH-rCoVDFB779Y48_HlKOxmeReO8byo-7CtyC61yHGkZMVqQb0TkE3lOv2oDqeEARu7LLpejZD6vFqX_ocOgp4EfrXVvx5VPXbppg&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=61561594396972&__cft__%5b0%5d=AZX6cs6CZRwuEnlANOFqahBJLyZdXP1ut_FnMw1Kxr8QZSQ3R6vBnvJkA2PZWBcG9bxR5Lpc9aH-rCoVDFB779Y48_HlKOxmeReO8byo-7CtyC61yHGkZMVqQb0TkE3lOv2oDqeEARu7LLpejZD6vFqX_ocOgp4EfrXVvx5VPXbppg&__tn__=-%5dK-R
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Hengellinen palsta

Yksi suosituimmista suomalaisten joululauluista on 
Vexi Salmen ja Kassu Halosen Sydämeeni joulun teen. 
Tämä laulu kuuluu olennaisena osana jouluun. Sano-
ma syntyvästä Joululapsesta koskettaa herkkyydessään 
sydämen pohjavireitä. 

Tänä jouluna sanoma joululapsesta on erityisen tär-
keä. Joulu kertoo maailmaan syntyneestä Jeesus-lapses-
ta. Lapsi on vanhempiensa huolenpidon varassa. Siksi 
tänä jouluna on tärkeää kiinnittää huomiota lapseen ja 
maailman lapsiin, jotka ovat riippuvaisia aikuisista ih-
misistä. On tärkeä huolehtia lähipiirin pienimmistä ja 
samalla muistaa lapsia, jotka etäämmällä ovat kaikkein 
heikoimmassa asemassa. Pienin on suurin – tai ainakin 
näin pitäisi olla. 

Tällä hetkellä maailmassa joka kuudes lapsi elää kon-
fliktialueilla. Parhaillaan on meneillään yli sata aseel-
lista konfliktia. Ehjän elämän ja kasvun tärkeät arki-
rutiinit ovat katkenneet monelta lapselta. Koulut ovat 
tauolla, ruoasta ja puhtaasta vedestä on pula. Liian 
moni on joutunut pakenemaan kodistaan ja monet 
ovat joutuneet eroon perheistään. Tämä tilanne kosket-
taa tänä jouluna monia lapsia Lähi-Idässä ja Euroopas-
sa. Tilanteelle ei ole valitettavasti näkyvissä helpotusta. 

Sydämeeni joulu tee!

Toivotan sinulle ja läheisillesi rauhallista Joulua 
2024 sekä Jumalan  
siunausta ja varjelusta vuodelle 2025! 

         
                   

        
  Pekka Asikainen
  Puolustusvoimien kenttäpiispa

Koti on vaihtunut pidemmäksi ajaksi pommisuojiin ja 
sheltereihin. 

Myös tällaisesta kodittomuudesta ja epävarmuudes-
ta kertoo Jouluevankeliumi. Lapsi syntyy diktaattorien 
päätösten johdosta vieraassa kaupungissa. Hotellit ovat 
täynnä ja ensimmäinen leposija löytyy eläinten syöt-
tökaukalosta. Vanhemmilla on toisaalta suuri ilo syn-
tyneestä ja samalla suuri huoli tulevaisuudesta. Siinä 
on romanttiset joulukuvat kaukana. Johanneksen jou-
luevankeliumin (Joh. 1: 1-14) mukaan hän ”asui mei-
dän keskellämme”. Alkukielen kreikan sana asumisesta 
(eskēnóō) ei tarkoita pelkästään postiosoitetta. Se tar-
koittaa katkeamatonta täyttä sydämen yhteyttä ja syvää 
osallisuutta.  

Sydämeeni joulun teen -joululaulu kehottaa mei-
tä hiljentämään vauhtia ja tekemään sydämeen kodin 
syntyvälle Joululapselle. Voimme myös pyytää hänel-
tä: Sydämeeni joulu tee! Joululapsi lahjoittaa laulun 
mukaisesti sydämiimme ilon ja rauhan kaiken levotto-
muuden ja rikkinäisyyden keskellä. Meidän keskelläm-
me asuen Kristus jakaa ilomme ja elämämme pimeim-
mät hetket. Jeesus-lapsi syntyy sydämeesi uudelleen 
tänäkin jouluna.    

Pirkanmaan reservipiirien SRA toimikunnan ensim-
mäistä gaalailtaa vietettiin Ylöjärvellä Siivikkalan majalla 
8. marraskuuta 2024. Paikalle oli kutsuttu joukko pal-
kittavia sekä aktiivisia pirkanmaalaisia SRA toimijoita. 

Aluksi palkittiin menestyneet vakio-, avoimen- ja 
TST-luokan ampujat kiertopalkinnoin, joiden luovut-

Tulikettu jatkaa siitä, mihin ai-
kaisemmat operaatiot Punainen 
Kettu, Aavikkokettu ja Napaket-
tu tarinan jättivät. Lukija pääsee 
seuraamaan Riina, Joni ja Mika-
el Koivun paikoitellen hengäs-
tyttävää matkaa kansainvälises-
ti kuohuvan tilanteen keskellä, 
kukin omalla tahollaan. Henki-
löhahmot ovat kirjasarjan myö-
tä edenneet omilla urillaan ja 
saaneet sitä mukaa eteensä myös 
isompia ja vaikeampia haastei-

ta. Suomi on löytänyt itsensä entistä kiristyneemmäs-
tä globaalista tilanteesta, jossa aikaisemmissa kirjoissa 

tuttujen toimijoiden ohella roolia ovat ottaneet myös 
muut suurvallat.

Suurista kansainvälisistä tapahtumaketjuista huoli-
matta tarinaa kuljetetaan Immoselle ominaiseen tyyliin 
hyvin vakaasti nimenomaan kirjan päähenkilöiden kaut-
ta. Samalla tarinassa vierailevat jo tutut sivuhenkilöt, 
kuten kuvitteellinen “Peto”, sekä varsin oikeat henkilö-
hahmot, kuten presidentti Sauli Niinistö. Erityisesti fik-
tiivisten korkeiden virkamiesten kohdalla lukijalla riittää 
pohdittavaa hahmojen innoittamien oikeiden esikuvien 
henkilöllisyyksien osalta - toisinaan yhteys oikean ja ku-
vitteellisen hahmon välillä on hyvinkin selkeä.

Loppua kohden Immosen paine sarjan päättämises-
tä hieman korostuu siinä, miten kaikki jo neljännes-
sä osassa leviämään ehtineet tarinan langanpäät tulee 

punoa yhteen, mutta loppujen lopuksi kirjailija onnis-
tuu tehtävässään melko tyydyttävästi. Joidenkin hah-
mojen kohdalla välittyy kirjailijan ilmiselvä kiintymys 
luomiaan henkilöitä kohtaan, jonka hän on kieltämättä 
onnistunut tartuttamaan myös lukijoihinsa läpi Kettu-
sarjan.

Sarjan viimeisen osan päättyessä voi todeta, että juuri 
tällaista, kaikesta huolimatta varsin realistista sota-ai-
heista kerrontaa on kaivattu. Siinä, missä aktiivireservi-
läinen tunnistaa sivuilta itsensä, kirjan tapahtumat toi-
mivat myös hyvänä johdatuksena siviiliväestölle niistä 
uhkakuvista, joita yhteiskuntamme saattaa kohdata - 
tai jo kohtaa.

   Susanna Takamaa

tajina olivat: Tampereen Reserviupseerit vakioluokka, 
Tampereen Reserviläiset avoin luokka ja Ylöjärven Re-
serviupseerit TST-luokka. Nämä palkinnot tulevat jat-
kossa kiertämään vuosittain uusille parhaille ampujille 
luokittain, saaden lisäksi uuden nimilaatan. 

Tilaisuudessa palkittiin myös aktiivisin ampuja ja 

aktiivisin toimitsija. Lisäksi palkinnon saivat avoimen 
ja TST- luokan lennoston ampumaradalla järjestetyn 
Satakunnan lennosto open kilpailun kolme parasta 
ampujaa. Kilpailu oli kutsukilpailu, johon kutsuttiin 
Pirkanmaan reservipiirien SRA toimikunnan järjestä-
mien viikkokilpailujen jokaisessa kilpailussa luokkien 
avoin ja TST ampuneet kolme parasta ampujaa. Tämä 
tulevaisuudessa toivottavasti vuosittain järjestettävä 
kilpailu oli kuten gaalakin, ensimmäinen laatuaan. 

Satakunnan lennostossa Pirkanmaan reservipiirien 
SRA toimikunta järjestää kevät-, kesä ja syysaikaan 
torstaisin SRA-viikkokilpailun, joka on jäsenille nä-
kyvin osa toimikunnan työtä. Gaalailta jatkui tarjoilu-
jen, palkitsemisien ja toimikunnan varapuheenjohtaja 
Kimmo Rantasen puheen jälkeen yhteisellä ajanvie-
tolla sekä saunomisella. Puheenjohtaja avasi puhees-
saan paikalla olleille tulevaa kautta 2025 ja mitä kaik-
kea tylsän byrokratian lisäksi kuuluu piirien SRA 
toimikunnalle ja keitä henkilöinä toimikuntaan kuu-
luu. Toimikunnan tarkoitus on tulla yhdistävämmäk-
si osaksi Pirkanmaan reservipiirien jäsenyhdistyksiä ja 
auttaa mahdollisuuksien mukaan Reserviläispiirin ja 
Reserviupseeripiirin yhdistyksiä SRA toiminnassa.

   Aki Raitanen

Pirkanmaan ensimmäinen SRA Gaala 

Tilaisuudessa palkitut ryhmäkuvassa.

Operaatio Tulikettu ei jättänyt kylmäksi
Ajankohtaisuudellaan ja uskottavalla tarinankerronnallaan Operaatio Punaisen Ketun myötä 
julkisuuteen noussut kirjailija Helena Immonen viimeisteli neliosaisen Kettu-sarjansa elo-
kuussa julkaistulla Operaatio Tulikettu -teoksellaan.

Docendo, 2024
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50-vuotisjuhlavuoden Hämeen Hölk-
kä juostiin ja käveltiin poutaisessa sääs-
sä 31.8.2024 Ylöjärvellä Lamminpään 
kimmoisilla metsäpoluilla. Hölkkään 
osallistui kaikkiaan 126 juoksijaa ja rei-
pasta kävelijää. 

Hölkän suojelijana oli kansanedus-
taja Sofia Vikman.  Hän toi esiin 
puheessaan liikunnan tärkeän mer-
kityksen. Hän totesi, että liikunnal-
la ja urheilulla on tutkitusti myöntei-
siä vaikutuksia myös lasten ja nuorten 
elämään. Vikmanin mukaan liikunta 
opettaa asettamaan tavoitteita ja toi-
mimaan yhdessä. Opitaan voittamaan, 
mutta myös sietämään häviöitä ja vas-
toinkäymisiä. Vikman myös kertoi, että 
vielä tämän vuoden puolella liikunnal-
lisen elämäntavan edistäminen lisätään 
perusopetuslakiin. Tämä on yksi osa 
hallitusohjelmaneuvotteluissa sovit-
tua laajaa Suomi Liikkeelle -ohjelmaa.  
Vuonna 1973 Pohjois-Hämeen Re-
serviupseeripiiri ja Pohjois-Hämeen 
Reservin Aliupseeripiirit mainostivat 
toisen kerran järjestettävää liikunta-
tapahtumaa mainiten muun muassa 
”HÄMEEN HÖLKKÄ on tarkoitet-
tu meidän kaikkien – juuri sinunkin – 

Juhlavuoden Hämeen Hölkkä
kuntosi kohentamiseen. Liike on lääke, 
jota erityisesti nykyaikana kaivataan. 
Kukin säännöstelköön vauhtinsa oman 
makunsa ja kuntonsa mukaan. Maltti 
on tässäkin paras valtti.” Mainoslause 
on yli viisi vuosikymmentä myöhem-
min edelleen ajankohtainen. 

Osallistujien määrä on vuosien myötä 
vaihdellut. Osanottajaennätys on vuo-
delta 1974, jolloin  hölkkääjiä oli ennä-
tysmäärä 334. Erityisesti on kannustettu 
reserviläisiä, että he löytäisivät tästä so-
pivan kuntoilutapahtuman. Pääosa osal-
listujista on kuitenkin ollut ulkopuoli-
sia harrastajia, ja joukossa on ollut myös 
usein SM-tason urheilijoita.  

Tapahtuman on edelleenkin tarkoitet-
tu kaiken tasoisille kuntoliikkujille. Sar-
joja on kävelijöille, kuntoilijoille ja kil-
pailumielessä liikuntaa harrastaville. Yli 
puolet osallistujista osallistui 9 kilomet-
rin kuntosarjaan.  

 Juhlavuoden kunniaksi Lamminpään 
ulkoilumajan pihamaalle oli järjestetty 
runsaasti oheisohjelmaa. Ylöjärven VPK 
oli järjestänyt kalustoesittelyn sekä SPR 
toiminnan esittelypisteen. Suosittu akti-
viteetti oli Ylöjärven Reservinaliupseeri-
en järjestämä ekoaseammunta. Paikalla 

oli myös sotilaskotiauto Onni, josta sai 
ostaa aitoja sotilaskodin munkkeja ja 
kahvia. 

Kaikille osallistujille jaettiin maalissa 
Hämeen Hölkän erikoismitali muistoksi 
osallistumisesta. Kilpasarjojen kolme pa-
rasta sekä kaikkien sarjojen nopein pal-
kittiin. Palkintoina oli lasipaja Sinisiiven 

lasimaljoja sekä pokaaleja. 
Kaikkiaan tapahtuman järjestelyihin 

osallistui noin 20 henkilöä. Kilpailun 
johtajana toimi Sami Rantanen. Kiitos 
kaikille osallistujille ja talkoolaisille sekä 
yhteistyökumppaneille.

  Raimo Ojala

Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri vastasi muun muassa tapahtuman toimitsijoiden muonahuollosta. Kuvassa vasemmalta Tiina Lindi-Mokkila, (Hämeen-
kyrön Maanpuolustusnaiset), Tuula Rajamaa, (Hämeenkyrön Seudun Maanpuolustusnaiset), Virva Läärä, (Pälkäneen Maanpuolustusnaiset) ja piirin puheenjohtaja 
Saara Koivunen, (Ylöjärven Maanpuolustusnaiset). Kuva: Sirkka Ojala.

Reitin merkitseminen on yksi tärkeimpiä järjestelytehtäviä. Tehtävää on hoitanut jo useamman vuoden (vas.) 
Martti Kaunisto, (Tampereen Reserviupseerit). Mukana opaskylttejä Martin pyöräntarkalle kiinnittämässä 
Teppo Syrjä, (Ylöjärven Reservinaliupseerit) ja Reserviläispiirin 1. varapuheenjohtaja Jarno Valkama, (Hä-
meenkyrön Reservinaliupseerit). Kuva: Sirkka Ojala.

Juhlahölkän siunasi pastori Anu Mätäsniemi. Hölkän johtajana toimi Sami Rantanen, (Ylöjärven Reservinali-
upseerit) ja hölkän suojelijana oli kansanedustaja Sofia Vikman. Kuva: Sirkka Ojala.

Ylöjärven VPK esitteli tapahtumassa kalustoa. Kuva: Sirkka Ojala.

Reserviläisten yhdeksän kilometrin pikamarssin iloi-
nen maaliintulija. Kuva: Sirkka Ojala.
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, E-siipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fi

Maatilojen varautumiskoulutusta 
eturintamassa
Pirkanmaalla on järjestetty pitkäjänteisesti maatilojen varautumiskoulutusta jo yli kymmenen 
vuoden ajan. Maanpuolustuskoulutusyhdistys ja Huoltovarmuusorganisaation alkutuotantopooli 
laativat vuonna 2014 yksityiskohtaisen mallin maatilojen varautumiskoulutuksen kehittämiseksi. 
Pirkanmaalla mallia on edelleen jatkokehitetty, jonka viimeisessä vaiheessa maakunnan VAP varatut 
viljelijät ovat laatineet kyläkohtaiset varautumissuunnitelmat ja testanneet niiden toimivuutta eri 
skenaarioihin pohjautuvissa sotapeleissä.

MPK:n alkuvuoden/kevään 2025 kursseja Pirkanmaalla

Maatilojen varautumiskoulutuksen ylei-
senä tavoitteena on perehdyttää osal-
listujat tiloihin kohdistuviin uhkiin ja 
tilatason varautumiseen. Kursseilla kou-
lutettaville syntyy näin käsitys oman 
alueen toimijaverkostosta ja niiden teh-
tävistä varautumisessa. Tavoitteena on 
keskittyä mahdollisimman tarkasti itse 
maatilaan ja sen toiminnan varmistami-
seen. Aihealueina korostuvat paloturval-
lisuuteen, luonnon ääri-ilmiöihin, eläin-
lääkintähuoltoon, energian saantiin ja 
vesihuoltoon liittyvät asiat. Uusina käsi-
teltävinä asioina on viimeisille kursseille 
nostettu muun muassa kyberturvallisuus 
ja kriisiviestintä.

Varautumissuunnitelmien 
testaukseen liittyvät sotapelit
Kahden viime vuoden aikana 2023–
2024 Pirkanmaan kaikkien 23:n kun-
nan VAP viljelijät saivat kutsun yhteen-
sä kahdeksaan eri tilaisuuteen, joissa 
laadittuja varautumissuunnitelmia tes-
tattiin laadituissa harjoitusskenaari-

oissa. Kutsuun vastattiin hyvin, sillä 
koulutuksiin osallistui lähes viisisataa 
pirkanmaalaista viljelijää.

Sotapelien tilannekuvaukset päätyi-
vät lopulta kineettiseen vaikuttami-
seen eli sotatilaan saakka. Tehtävänä oli 
miettiä viljelypiireittäin, siis käytännös-
sä kunnittain tai kylittäin, miten sodan 
aikana ratkaistaan ongelmat esimerkik-
si merikuljetusten estymisestä, sodan 
ajan joukkojen perustamisesta, maati-
lojen evakuoinneista ja sadon käsitte-
lystä tiloilla, joissa ruuan jalostusket-
juissa on häiriöitä.

Varsinaista sotapeliä ennen pidettiin 
alustus hybridisodankäynnin vaiku-
tuksista maatiloilla. Tarkoituksena oli 
kuvata valtiollista vaikuttamista perin-
teisen sodankäynnin kynnyksen ala-
puolella.

Sotapelien konkreettinen lähtötilanne 
haettiin vuodesta 2014, kun Venäjä aset-
ti Suomelle vastapakotteina kiellon mai-
totuotteiden ja sianlihan tuonnista. Vai-
kutuksen kokoluokka oli 400 miljoona 

euroa vuodessa ja tulos näkyy edelleen 
varsinkin tilojen maitotileissä. Tässä ta-
loussodassa, kuten me sitä kutsuimme, 
isku kohdistui tilatasolle saakka noin vii-
kossa siitä, kun raja meni kiinni.

Kyberuhkana pohdittiin tilannetta, 
jossa hyökkäys kohdentuu massamai-
sena ja joukkoistettuna useille tiloille 
yhtä aikaa tavoitteena iskeä teollisen 
internetin, siis esimerkiksi lypsykonei-
den ohjauksen tai arjessakin näkyvän 
GPS-häirinnän kautta. Rikollinen ha-
kee rahaa, hybridihyökkääjä maksimoi 
tuhoja.

Informaatioaseen käytön esimerkkinä 
oli suomalaisesta nälänhädästä varoit-
telu ja jopa jo sen olemassa olemises-
ta kertominen. Vastaavaa taistelua me 
kansalaiset kävimme keväällä 2020 kau-
poissa wc-paperipaaleista ja säilykkeis-
tä. Maatilojen välittämällä viestillä oli 
koronassakin iso merkitys: ruokaoma-
varaisuutemme takaa Suomessa pitkän-
kin ajan kriiseissä ruuan saatavuuden. 
Viestin pitää sodassakin olla jokaiselta 

maatilalta yhtenevä, ehjä, luotettava ja 
rauhoittava.

Huoltovarmuuden osalta esimerkki-
tapaus oli lannoitteet, joissa oli kesästä 
2021 loppuvuoteen 2022 kestänyt raju 
hintapiikki johtuen Venäjän energia-
sodasta eli putkikaasun saatavuudesta. 
Tämä johdatti ajatukset sotaan, jossa 
este on fyysinen.

Sotapelien tilannekuvausten mot-
to oli selkeä: “Emme teoretisoi, vaan 
konkretisoimme. Asiat tuodaan tilojen 
pihoille ja tilallisten iholle.” Tarkoitus 
ei ollut antaa kurssilaisille valmiita vas-
tauksia, vaan herättää kansakuntamme 
huoltovarmuuden kannalta elintärkeät 
VAP viljelijämme ajattelemaan itsenäi-
sesti omaa ja kyläyhteisönsä varautu-
mista erilaisissa häiriötilanteissa.

  Mika Hyytiäinen
Sotilasprofessori

  Matti Eskola
MPK Häme piiripäällikkö

24.-26.1. Taistelupelastaja talvi jatkokurssi
Kurssilla koulutetaan taisteluensiavun erityispiirteitä ja toimintatapoja tilanteessa jossa toimitaan 
kylmässä ja pimeissä olosuhteissa.
25.-26.1. Maaliosastotoiminta
• Harjaantua maaliosasto toiminnassa talvisissa olosuhteissa.
• Kurssin jälkeen kurssilainen osaa maalitoiminnan perusteet ja toteutuksen.
1.-2.2. MPK:n johtaja- ja kouluttajakurssit
• Kurssinjohtajakurssi (K2): antaa valmiudet toimia MPK:n kursseilla kurssinjohtajana
• Kouluttajakurssi (K1): antaa oikeuden toimia MPK:n kursseilla kouluttajana
• Kurssivääpelikurssi: antaa valmiudet toimia kurssien vääpelinä
8.2. ,15.3. ja 22.3. MPK Pistooli- ja kivääriammunnat
• kursseilla ammutaan MPK:n ampumaohjelmiston mukaisia kivääriammuntoja
13.3. Puolustusvoimien B-ajoluvan perehdytyskoulutus 
• Illan aikana kurssilaiset saavat perustietoa puolustusvoimien ajoluvasta. He saavat B-ajolupa-

kirjan, jonka jälkeen voivat ajaa puolustusvoimien henkilö- ja pakettiautoja
15.-16.3. Lähitaistelun peruskurssi 
• Kurssilla opetetaan lähitaistelun, asekäsittelyn ja ammunnan perusteet  
15.-16.3. HF-viestiasematoiminnan perusteet
• Kurssin tavoitteena on kouluttaa HF-viestiaseman perustaminen, kaluston (radiot, antennit, 

tietokoneet) käyttö sekä oikeaoppinen toiminta.
15.-16.3. Reserviläisjohtaja 1 osa 1 
• Kurssin tavoitteena on kehittää osallistujien valmiuksia toimia esimiehinä ja ihmisten johtajina
12.-13.4. Reserviläisjohtaja 1 osa 2 
• Kurssi on jatkoa Reserviläisjohtaja 1 kurssille. Kurssi on avoin kaikille omien esimies- ja johta-

mistaitojen kehittämisestä kiinnostuneille.
24.-25.5.  Erityisryhmien turvakurssi 
• Kurssin kohderyhmänä ovat kehitysvammaiset. Kurssilla opetellaan arjen turvallisuutta ja tu-

tustutaan puolustusvoimien toimintaan.

Lisätietoa ja ilmoittautumiset MPK:n sivuilta www.mpk.fi/koulutuskalenteri 

Tervetuloa mukaan!

MPK-HF kurssi Säreksessä 
Elokuisen HF-peruskurssin jälkeen marraskuun puolivälis-
sä oli HF-viestiliikenneharjoitus Säreksessä. 
Kuvat: Kari Salminen.

Kuso kulkee viestiliikenneharjoituksessa. 

Ajoneuvoasema LV/MPK-681 toiminnassa.
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunta järjesti 
23. lokakuuta kaikille avoimen teemail-
lan vierailuna Suomen Punaisen Ristin 
logistiikkakeskukseen Tampereen Kal-
kussa. Vierailu keräsi yli 20 osallistujaa, 
mikä oli juuri sopiva määrä opastetulle 
puolentoista tunnin kiertokäynnille kes-
kuksen luolastossa. Asiantuntevana op-
paanamme toimi Topias Vallius, joka 
sai illan aikana vastata innokkaiden osal-
listujien lukuisiin kysymyksiin. 

Kiertokäynnin kohteena olleen luo-
laston louhiminen alkoi vuonna 1941. 
Luolastossa oli aluksi SAKO:n patruu-
natehtaan toimintoja. Toisen maailman-
sodan päätyttyä SAKO:n osakekanta 
siirtyi Suomen Punaisen Ristin (SPR) 
omistukseen, ja SPR osti logistiikka-
keskuksen kiinteistöt itselleen vuonna 
1953. SPR:n toiminta Kalkussa käyn-
nistyi 1960-luvulla. Tilat ovat toimi-

neet muun muassa Nokian kumisaa-
pasvarastona. Logistiikkakeskuksessa 
työskentelee tällä hetkellä vakituisesti 
parikymmentä ammattilaista materiaa-
lihankintojen, tekniikan, logistiikan ja 
terveydenhuollon parissa.

Nelikerroksiseen luolastoon on varas-
toitu materiaalia, jolla Punainen Risti 
pystyy nopeasti ja tehokkaasti auttamaan 
erilaisissa katastrofitilanteissa. Tyypilli-
siä avustustarvikkeita ovat muun muas-
sa huovat, teltat, kamiinat, vesikanisterit, 
suojapeitteet ja hygieniapakkaukset. 

Nopeita lähtöjä varten logistiikkakes-
kuksessa on runsaasti valmiiksi pakat-
tuja tuotteita. Suurin osa hankinnoista 
tehdään kuitenkin pitkällä aikavälillä, 
esimerkiksi kehitysyhteistyötä varten. 
Ne eivät välttämättä kulje logistiikka-
keskuksen kautta, vaan menevät suoraan 
kohdemaahan. Hätäavun tasalaatuisuu-
den varmistamiseksi kansainvälinen Pu-

nainen Risti on kehittänyt standardit 
yleisimmille avustustarvikkeille. 

Oppaamme kertoi, että materiaalia 
hankitaan ”peräpeiliin katsomalla” eli 
tieto katastrofioperaatioissa vuosien saa-
tossa tarvitusta materiaalista ohjaa han-
kintoja. Avustustarvikkeita hankitaan 
myös paikan päältä, mikä tukee paikal-
lista työtä ja tuotantoa ja takaa paikalli-
siin oloihin sopivat tarvikkeet. 

Suomen Punainen Risti tukee kan-
sainvälistä Punaista Ristiä myös osta-
malla ja toimittamalla avustustarvikkei-
ta Punaisen ristin avustusoperaatioiden 
tarpeisiin eri puolille maailmaa. Kan-
sainvälinen apu on mahdollista katastro-
firahaston lahjoittajien, yritysten, ulko-
ministeriön ja EU:n tuella.

Punainen Risti on kehittänyt yhä mo-
nimutkaisempia ja massiivisimpia ka-
tastrofeja varten nopeat ja tehokkaat 
katastrofiyksiköt (Emergency Respon-
se Units ERU). Suomen Punainen Ris-
ti voi tarvittaessa lähettää katastrofi-
alueelle vaihtoehtoisesti terveysaseman 
tai kenttäsairaalan, logistiikkayksikön 
tai tietoliikenneyksikön. Pysähdyimme 
kierroksellamme hyväksi toviksi toimin-
tavalmiiksi pystytetyn sairaalateltan luo, 
jossa oli luonnollisen kokoisia nukkeja 
potilaita kuvaamassa. Oppaamme ker-
toi Suomessa olevan noin tuhat eri alo-
jen delegaattia, joiden valmiuksia toimia 
tehtävissään katastrofialueilla ylläpide-
tään Impact-koulutuksella. 

Kiertokäyntimme ylitti roimasti odo-
tuksemme. Käynti syvensi tietoamme 
Punaisen Ristin arvopohjasta ja käytän-
nön toiminnasta. Muistoksi ja kiitoksek-
si käynnistämme luovutimme logistiik-
kakeskukselle Pirkanmaan reservipiirien 
hopeisen Pirkka-mitalin puualustalla.

  Leo Ukkonen

KILPAILUKUTSU
Pirkanmaan reservipiirien  

ilma-asemestaruuskilpailut 2025 
MAANANTAINA 6.1.2025 

Nokianportin ilma-aseradalla,  
Pirkkalaistie 7, Nokia

1. erä klo 11.00 alkaen, 2. erä klo 12.30 alkaen
Huom! Koelaukausaika 15 min ennen erien alkua.

LAJIT: ilmakivääri 40 ls sekä ilmapistooli 40 ls
SARJAT: H, D, H50, D50, H60, H70, H75, H80

JOUKKUEET: Ei sarjajakoa

ILMOITTAUTUMISET: Yhdistyksittäin 30.12.2024 mennessä
sähköpostitse: nosakilpailu@gmail.com
(ilmoita nimi, yhdistys, laji, sarja, sot.arvo)

ERÄLUETTELOT: www.nosa.fi

OSALLISTUMISMAKSUT: 15 € / hlö.  
Maksetaan kilpailupaikalla tai tilille:

FI73 5293 0920 1747 65 viitenumerolla 2025012

Tiedustelut: Pekka Niemelä puh. 040 522 0760.

TERVETULOA KILPAILEMAAN TAMPEREELLE!
Pirkanmaan reservipiirit ja Nokian Seudun Ampujat ry

Vammalan Reserviläiset ry  
järjestää

SRA-AMPUJAN KURSSIN  
SASTAMALASSA
Ajankohta 8.2.2025

Teoriaosion suoritus  
Teams etäkoulutuksena. 

Käytännön ammunnat  
pienryhmissä tämän jälkeen  

erikseen sovittavina  
päivinä ja aikoina.

Järjestäjän kalustoa käytettävissä  
erikseen sovittaessa.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset:  
sra.sastamala@gmail.com

Suomen Punaisen Ristin vieraana  
Kalkun logistiikkakeskuksessa

  Kenttäsairaala. Kuva: Timo Koivula.

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti:  

pirkanviesti@gmail.com

mailto:sirkka.ojala@pires.fi
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Tampereen  
Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere 
Sähköposti:  tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
Kotisivut:   https://www.rul.fi/tampere/
Facebook:   Tampereen Reserviupseerit Ry
Instagram:  @tampereenreserviupseerit

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA
JOULUKUU 2024

  JOULUKUU

24.12.2024 Jouluaaton kunniavartiot Kalevan-
kankaan ja Lamminpään sankarihaudoilla

 TAMMIKUU

26.1.2025 Tammisunnuntai 

Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähkö-
postitiedotusta tarkemmasta ajankohdasta

 HELMIKUU

Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähkö-
postitiedotusta tarkemmasta ajankohdasta

 MAALISKUU

69. Pirkan hiihto Kankaanpään Niinisalosta Tampereen Tei-
voon. Ilmoittautumiset ja lisätietoja internetistä  
https://www.pirkankierros.fi/pirkan-hiihto/

Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähkö-
postitiedotusta tarkemmasta ajankohdasta

Ajankohtaiset ampumaratavuorot:  
www.pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta

Ajantasaisen tiedon tapahtumista löydät aina verkkosivuiltamme, 
www.rul.fi/tampere/kalenteri. Huomioithan että ammuntoihin voi 
tulla muutoksia ratojen varausten takia. Tiedotamme tapahtu-
mista myös sähköpostitse, olethan meihin yhteydessä, jos viestit 
eivät tule perille!

Harmaa syyssää enteili sadetta, mutta väkeä oli jo aa-
musta kiertelemässä kohteita. Millogin logistiikkapääl-
likkö Petri Lundelin vaikutti tyytyväiseltä.

-Kelistä huolimatta väkeä oli paikalla, Lundelin toteaa.
-Suomesta väkeä saapuu huutokauppaan karkeasti 

Oulun alapuolelta, ulkomaalaisia oli Virosta, Saksasta 
ja Tsekeistä.

Kahdesti vuodessa järjestettävän tapahtuman tämän-
syksyinen kerta juhlisti samalla huutokaupan 80-vuo-
tista taivalta, sillä ensimmäinen Puolustusvoimien yli-
jäämäkaluston huutokauppa järjestettiin Tampereella 
29. joulukuuta 1944 jatkosodan päättymisen jälkeen. 
Puolustusvoimien strateginen kumppani Millog on 
vastannut huutokauppojen järjestämisestä vuodesta 
2009 alkaen.

Varikon kentälle siisteihin riveihin asetellut yli viisisa-
taa huudettavaa kohdetta sisälsivät kaikkea autonrenkais-
ta aina moottoriveneisiin, mönkijöihin ja maastokuor-
ma-autoihin. Erikoisempia kohteita edusti esimerkiksi 
perinteinen hinattava M29-mallin kenttäkeitin, sekä 
juhlavuoden kunniaksi huudettavaksi asetettu erityisva-
rusteltu kolmipyöräinen tavarapolkupyörä.

-Jone Nikulan meklaroima juhlahuutokohteena toi-
minut pyörä kiinnosti väkeä, jonka lisäksi moottori-

pyörät olivat suosittuja kohteita, kertoo Lundelin.
Huutokauppatapahtuma sisälsi myös muuta oheis-

ohjelmaa. Osallistujilla oli mahdollisuus tutustua esi-
merkiksi Sotamuseon näyttelyyn tai tehdä ostoksia 
SA-kaupan erillismyyntipisteellä, jossa myynnissä oli 
monipuolista Puolustusvoimien käytöstä poistettua 
materiaalia aina työkaluista saappaisiin, kenttäpuheli-
miin, naamioverkkoihin ja polkupyöriin. Lisäksi Kal-
kun varikolla pystyi nauttimaan välipalaksi makkaraa 
tai keittolounaan, sekä vierailemaan Sotilaskotiautolla 
perinteisellä kahvilla ja munkilla. Paikalliset maanpuo-
lustusjärjestöt osallistuivat tapahtuman järjestelyihin 
vapaaehtoisvoimin.

Keskiviikkona ja torstaina pidetystä juhlahuutokau-
pasta erillisenä tapahtumanaan järjestettiin vielä perjan-
taina museoikäisten panssarivaunujen ja muun vanhan 
asemateriaalin huutokauppa, jossa kohteina oli Comet- 
ja Charioteer-panssarivaunuja sekä käytöstä poistettuja 
tykkejä ja niiden osia. Tähän tilaisuuteen oli osallistu-
minen vain ennakkoilmoittautumisen perusteella.

Seuraava Puolustusvoimien ylijäämäkaluston huuto-
kauppa järjestetään jälleen keväällä.

  Susanna Takamaa

Kalkussa huudettiin jälleen 
Puolustusvoimien kalustoa
Puolustusvoimien ja Millogin yhteistyössä järjestä-
mä perinteinen huutokauppa keräsi 9.-10. lokakuuta 
Tampereen Kalkkuun kiinnostuneita tutkimaan ja ih-
mettelemään, sekä myös huutamaan Puolustusvoi-
milta poistettua kalustoa.

Tiedätkö?
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan
Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Minkä kolmen aluetoimiston alueelta vapaaehtoi-
seen asepalvelukseen hakeneet naiset osallistu-
vat tämän vuoden kutsuntoihin? 

2. Missä kaupungissa sijaitsee Sodan ja rauhan 
keskus Muisti? 

3. Mistä sanoista tulee Suomen sijoitettavien  
Nato-joukkojen lyhenne FLF?  

4. Mikä joukko-osasto sijaitsee Upinniemessä? 

5. Minkä maan pataljoonan osana Libanonin UNIFIL-
operaation noin 200 suomalaista rauhanturvaajaa 
toimivat? 

6. Mikä on kirjakielinen vastine varusmiesten käyttä-
mälle slangisanalle esari? 

7. Kuka on kirjoittanut äskettäin ilmestyneen  
Suomea ja suurvaltapolitiikkaa käsittelevän kirjan 
Sotaa ja rauhaa?

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti:  

pirkanviesti@gmail.com

Pirkan Viesti myös 
Facebookissa ja  
Instagramissa!
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Radioamatööritoimintaa reserviläisille, osa 2 

”Kilpailija on  
radiotaajuuksien terrieri”

Radioliikennöintitaitoja 
kehittävä radioamatöörien 
kilpailutoiminta

”Kilpailija on radiotaajuuksien terrieri”

Mikä on  
radiokilpailu?
Kilpailut eli kontestit ovat olennainen 
osa radioamatööritoimintaa. Ne anta-
vat kilpailuhenkisille mahdollisuuden 
kilvoitella muita samanhenkisiä vastaan 
– joko yksin tai joukkueena. Kilpailuis-
sa pyritään olemaan yhteydessä mah-
dollisimman moneen muuhun radio-
amatööriasemaan tietyn ajan kuluessa 
ja vaihtamaan tietoja. Kilpailun voitta-
ja on se, joka saa eniten yhteyksiä mah-
dollisimman moneen asemaan mahdol-
lisimman monessa eri sijaintiruudussa 
eli lokaattorissa. Perinteisesti radioama-
töörikilpailuissa tärkeintä ei ole voitto 
vaan osallistuminen.

Tavalliselle harrastajalle radiokilpai-
lut tarjoavat mahdollisuuden nauttia 
osin nopeatahtisesta työskentelystä, ja-
kaa pisteitä muille tai kilpailla itseään 
vastaan. Kilpailuiden avulla radioama-
tööri voi testata asemansa suoritusky-
kyä ja suunnitella siihen parannuk-
sia. Kilpailut valmentavat toimintaan 

kuuluvuudeltaan hyvin erilaisissa, het-
kittäin vaihtelevissa tai haasteellisissa 
radiokeleissä kehittäen samalla liiken-
nöintitaitoja.

Kilpailuihin voi osallistua omalta ko-
tiasemalta tai joukkueen mukana yhtei-
seltä kerhoasemalta. Aseman voi perus-
taa tilapäisesti harvinaiseen kohteeseen 
tai jonkin tapahtuman yhteyteen. Kil-
pailla voi myös ulkona luonto- ja ma-
jakkakohteiden sekä kukkuloiden ja 
korkeiden mäkien aktivointien yhtey-
dessä. Kotiaseman sijaan asema voi toi-
mia ajoneuvoon tai maastoon sijoitet-
tuna. Kilpailuihin voi osallistua myös 
ilman omaa asemaa etäasemien avulla, 
jolloin aseman käyttöön tarvitaan tie-
tokone tai mobiililaite sekä Internet-
yhteys. 

Radiokilpailuita  
joka lähtöön
Radioamatöörit järjestävät kilpailuita 
vuoden jokaisena viikonloppuna alka-
en muutaman tunnin mittaisista aina 
koko viikonlopun kestäviin 48-tunnin 
kilpailuihin. Asiaan vihkiytyneille on 
olemassa koko vuoden ajan kestäviä 
maratonkilpailuja. Osa kilpailuista on 
tarkoitettu suomalaisille ja osa kilpai-
luista on kansainvälisiä.

Kilpailuissa  
tarvittavat välineet

Radioamatöörikilpailuihin osallistumi-
sessa tarvitaan 
• radioamatöörilupa tai toimintaan 

mukaan houkuteltu radioamatööri-
luvan omistava ystävä, 

• kilpailutaajuuksilla toimiva lähetin-
vastaanotin, 

• kilpailutaajuuksilla toimiva suuntaa-
va  tai ympärisäteilevä antenni, 

• akku- tai virtalähde, ja 
• kirjoitusvälineet (lyijykynä ja pape-

ria) tai tietokone pidettyjen yhteyk-
sien kirjaamiseen lokiin.

Kilpailuissa kuulluksi tulemisen li-
säksi yhtä tärkeää on kuulla vasta-ase-
mia, ja siksi herkästä vastaanottimesta 
on hyötyä. Radioliikenteen seuraami-
nen ja taito poimia heikommin kuulu-
via asemia tuo myös lisää pisteitä.

Kilpailuissa  
tarvittavat tiedot
Kilpailuun valmistautuminen alkaa 
asemapaikan valinnalla, joka voi olla 
esimerkiksi koti- tai kerhoasema. Kun 
paikka on selvillä, määritetään oman 
aseman sijainti radioamatöörien käyt-
tämässä karttajärjestelmässä lokaatto-

riruudun tarkkuudella. Sijainnin mää-
ritys onnistuu Maanmittauslaitoksen 
Karttapaikka-palvelussa tai radioama-
töörien APRS-palvelussa. Sijainti kar-
talla määritellään 6-merkin tarkkuudel-
la lokaattoriruutuna, kuten KP11UL, 
joka ilmaisee aseman sijainnin suuntaa 
antavasti. Kilpailun tulokset lasketaan 
usein lokaattoriruutujen etäisyyksien 
avulla, jolloin tietokoneistettu lokioh-
jelma tekee laskennan automaattisesti.

Kilpailun sääntöihin 
tutustuminen
Tarkemmat ohjeet kuvataan radiokil-
pailun säännöissä, jotka löytyvät jär-
jestäjien omilta kotisivuilta. Säännöis-
sä kuvataan kilpailun nimi ja tarkoitus. 
Tietoihin sisältyy myös ajankohta, käy-
tetyt taajuusalueet ja taajuusvälit sekä 
lähetelajit (puhe, sähkötys tai jokin di-
gitaalilähete) – tarvittaessa osiokohtai-
sesti, jos kilpailussa on useita osioita. 
Säännöistä ilmenee kilpailun aikana lä-
hetettävän kilpailukutsun ja varsinaisen 
asemien välillä vaihdettavan kilpailusa-
noman muoto. Koska kilpailut on tar-
koitettu kaikille, säännöissä kuvataan 
usein eri kilpailuluokat ja niissä käy-
tetyt tehorajat. Muina tietoina ilmoi-
tetaan yhteyspisteiden määräytymispe-

Kuukausittain pidettävät pohjoismaiset NAC-radiokilpailut ovat suosittu joukkuekilpailumuoto.
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rusteet, pistelasku sekä kilpailulokien 
täyttö- ja palautusohjeet.

Kilpailuajat ja  
osallistuminen
Suomessa kilpailuiden ilmoitetut kello-
najat ovat joko Suomen aikaa (SA) tai 
maailman kaikilla radioasemilla käyte-
tyssä UTC-ajassa, joka on Suomen tal-
viajasta jäljessä kaksi (2) tuntia ja kesä-
ajasta kolme (3) tuntia. Siksi on hyvä 
tarkistaa, että toimitaan oikeaan ai-
kaan. Kilpailutoiminnasta kiinnostu-
neille sopivia radiokilpailuita esitellään 
lyhyesti artikkelin lopussa.

Kilpailun työskentely- 
tavoista ja taktiikasta
Radioamatöörikilpailuissa on yleisesti 
kahdenlaisia asemia ”kutsujia” ja ”vas-
taajia”. Hyvään tulokseen pääsee yhdis-
telemällä molempia työskentelytapoja 
eli silloin kun vastaajia löytyy, kutsuu 
itse yhdellä taajuudella, mutta jos vas-
taajia ei ole kuulolla, kuuntelee itse eri 
taajuuksilla missä olisi joku toinen kut-
suja.

Kilpailussa saatetaan käyttää useita 
lähetelajeja, kuten FM/SSB (puheella) 
ja CW (sähkötyksellä). Silloin kilpailun 
alussa voidaan työskennellä FM:llä niin 
pitkään kuin asemia riittää, jonka jäl-
keen siirrytään SSB:lle tai CW:lle työs-
kentelemään. Asemien loppuessa pala-
taan aina aika-ajoin käyttämään jotakin 
edellisistä lähetelajeista.

Kilpailuyhteyksien  
pitäminen
Kilpailuissa yhteyksien pitäminen ke-
hittyy ajan myötä sujuvammaksi, joten 
alun epäonnistumisia ei kannata pelä-
tä. Ensimmäisissä kisoissa voi keskittyä 
helppojen yhteyksien saamiseen, lokin 
ylläpitoon ja aseman peruskäyttöön ru-
tiinin saamiseksi. Kilpailun aikana mui-
den pitämiä yhteyksiä kannattaa kuun-
nella ja ottaa niistä mallia. Liikennettä 
on hyvä kuunnella rauhassa ennen vas-
taamista. Yhteys vasta-asemaan voidaan 
pitää rauhalliseen tahtiin ilman turhaa 
jutustelua, elleivät molemmat asemat 
selkeästi halua vaihtaa keskenään mui-
takin kuulumisia.

Puhella työskenneltäessä ei kanna-
ta suotta arkailla, vaan kommunikoida 
rauhallisesti käyttäen selkeää ja voima-
kasta komentoääntä. Heikon yhteyden 
tapauksessa sanoman perillemenon var-
mistamiseksi käytetään vakiintuneita 
puhe- eli tavausaakkosia sekä numeroi-
ta ja luetellaan sanoma merkki kerral-
laan.

Puheyhteyksien 
liikennöintikaava
Kilpayhteyden pitämiseen ei ole ole-
massa yhtä ainutta ja virallista kaavaa, 
mutta esimerkiksi puheella käyttöön on 
vakiintunut seuraava järjestys yhteyden 
suorittamisessa. Samaa periaatetta nou-
datetaan soveltuvin osin sähkötyksellä 
tai eri digitaalilähetteitä käytettäessä. 
Oheisessa esimerkissä kilpailusanoma 
on muotoa ”kutsu + RS(T) + lokaatto-
ri” – kuten OH3A 59 KP21FV. Sano-
massa RS(T) ilmaisee signaalin kuulu-
vuusraportin (luettavuus, voimakkuus 
ja äänen laatu), joka kilpailuyhteyksissä 
puheella on aina 59 ja digitaalilähetteil-
lä sekä sähkötyksellä 599.

Digitaalilähetteillä  
työskentely
Digitaalilähetteiden käyttö kilpailuissa 
ei juuri eroa puheella tai sähkötyksellä 
työskentelystä. Tuolloin apuna käyte-
tään tietokonetta ja haluttua sovellus-
ohjelmaa. Samalla lokin ylläpito auto-
matisoituu sekä sanomien lähetystä ja 
vastaanottoa voidaan helpottaa eri näp-
päimiin tallennetuilla makroilla. Sovel-
luksen avulla voidaan hallita yleensä 
kaikkia tarvittavia toimintoja aina ra-
dion etäohjauksesta lähetyksen ja vas-
taanoton valintaan, vastaanotettavan 
aseman valintaan ja yhteyksien kirjaa-
miseen lokiin.

Lokit ja kilpailuiden 
tuloslaskenta
Kilpailun aikana saadut yhteydet mui-
hin kilpailuasemiin kirjataan lähetela-
jista riippumatta lokiin, josta ilmenee 
yhteyden aikana vasta-asemalle annet-
tu ja siltä saatu raportti. Kilpailun pää-
tyttyä loki tarkistetaan sekä tulostetaan 
pyydettyyn muotoon ja palautetaan 

Radioamatööriaseman sijainnin määrityksessä käytetty Maidenhead -lokaattoriruutujako.

Radiokilpailuissa puheyhteyksillä käytetty liikennöintimalli.

Yhteysosuus Kutsuja (kutsulla OH3A) Vastaaja (kutsulla OH3L)

Kutsu  
Lyhyet ja ytimekkäät kutsut. Jos vasta-
usta ei tule, odotetaan hetki ja kutsutaan 
uudelleen.

Kilpakutsu, kilpakutsu, tässä Otto Heikki 
Kolme Aarne, Otto Heikki Kolme Aarne, 
kilpa!

Vastaus  
Sanotaan selkeästi oma kutsu. Jos on 
huono yhteys, toistetaan oma kutsu hi-
taasti ja rauhallisesti.

Tässä Otto Heikki Kolme Lauri.

Yhteyden pitäminen  
Kutsuja olettaa, että vasta-asema tietää 
hänen kutsunsa, joten sitä ei kannata 
toistaa.

Otto Heikki Kolme Lauri, tässä Otto 
Heikki Kolme Aarne, saat raportin 59 59 
KP21FV.

Otto Heikki Kolme Aarne, tässä Otto 
Heikki Kolme Lauri, kaikki selvä, 
saat 59 59 KP25RE.

Loppukuittaukset  
Kutsuja ei yleensä toisteta ja raportit 
vaihdettu; vahvistetaan lopuksi yhteyden 
onnistuminen.

Kaikki ok, lykkyä kisaan!

Hei, hei, 73!

Digitaalilähetteellä kuultuja asemia ikkunan vasemmassa yläruudussa ja oman 
aseman liikenne on oikealla.

Lokaattorissa KP21FV sijainneen kilpailuaseman 
saamat yhteydet muihin ruutuihin.

Radiokilpailun yhteydet saa kirjattua helposti sähköi-
seen lokiin.

Jatkuu sivulle 14    
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yleensä sähköisessä muodossa kilpailun 
järjestäjälle tarkastusta varten.

Radioamatöörikilpailuiden tulokset 
ovat usein kilpailukohtaisia. Osa kil-
pailuista, kuten myöhemmin esiteltävät 
pohjoismaiset NAC-testit, koostuvat 
kuukausittaisista osakilpailuista, jolloin 
tietty määrä parhaista tuloksista huo-
mioidaan kokonaiskilpailun lopullises-
sa sijoituksessa.

Kotimaisia  
radiokilpailuita
Suomen Radioamatööriliiton Peruskil
pailu eli Peruskisa on perinteinen ra-
diokilpailu, joka järjestetään joka kuu-
kauden ensimmäinen sunnuntai 3.5 
MHz:n (80 metriä) taajuusalueella. 
Työskentely tapahtuu puheella (kello 
1200–1259 SA) ja sähkötyksellä (kel-
lo 1400-1459 SA). Kilpailussa on neljä 
(4) erillistä jaksoa, joiden aikana saman 
aseman saa työskennellä kerran kunkin 
jakson aikana eikä aseman kanssa saa 
olla peräkkäisiä yhteyksiä jakson vaih-
tuessa. Kilpailun tarkoitus on totuttaa 
aloittelijat ja kokeneet harrastajat HF-
kilpailutyöskentelyyn sekä aktivoida 
kerhoja ja radioamatööritoiminnasta 
kiinnostuneita, joilla ei ole vielä omaa 
radioamatöörilupaa.

Pohjoismaisia  
radiokilpailuita
Nordic Activity Contest (NAC) on yh-
teispohjoismainen radiokilpailu, jos-
sa kilpaillaan useilla radioamatöörien 
käyttöön varatuilla taajuusalueilla. Kil-
pailuun voivat osallistua kaikki radio-
amatöörit Suomesta pidetyillä yhteyk-
sillä. Liikennöinti tapahtuu puheella, 

sähkötyksellä ja digitaalilähetteellä. Pu-
heella voi liikennöidä vasta-asemasta 
ja omista taidoista riippuen suomen, 
ruotsin- ja englannin kielellä. Kilpai-
luyhteyksissä kielimuuri ei ole este, 
koska liikennöinti on vakiintunutta ja 
vaihdettavat raportit ovat määrämuo-
toisia.

NAC-radiokilpailujen tarkoituk-
sena on totuttaa juuri radioamatöö-
ritutkinnon suorittanut ja kokeneet 
harrastajat VHF/UHF-alueen kilpai-
lutyöskentelyyn sekä aktivoida kerhoja 
ja radioamatööritoiminnasta kiinnos-
tuneita, joilla ei ole vielä omaa radio-
amatöörilupaa. Kilpailu totuttaa ja an-
taa valmiuksia muihin kansainvälisiin 
kilpailuihin. Suomessa osakilpailuista 
suosituin on joka kuukauden ensim-
mäinen tiistai järjestettävä VHF NAC.

Historiallisesta 
radiokaukokirjoituksesta 
suosittuun kilpailumuotoon

Radio Teletype (RTTY) eli radiokau-
kokirjoitus on vanhin radioamatööri-
en käyttämä digitaalinen lähetelaji, jos 
manuaalista sähkötystä ei lasketa mu-
kaan. Alun perin RTTY on kehitetty 
tekstin lähettämiseen ja vastaanottoon 
koneellisesti Telex-laitteilla, mutta ny-
kyisin sama voidaan tehdä myös oh-
jelmallisesti radioon liitetyllä tietoko-
neella ja eri digitaalilähetteitä tukevilla 
sovellusohjelmilla.

Ulkomaisia RTTY-kilpailuita jär-
jestetään usein, joten valikoimaa löy-
tyy joka lähtöön eripituisina yksilö- ja 
joukkuekilpailuina. Digitaalilähetteillä 
pidettyjen yhteyksien kirjaaminen lo-

kiin onnistuu käytetyllä sovelluksella 
tai siihen asennetulla lisäosalla. Tutus-
tumisen arvoisia kilpailuita ovat esimer-
kiksi brittiläisten radiokaukokirjoituk-
seen erikoistuneiden radioamatöörien 
3.5 - 30 MHz:n alueen radioamatööri-
taajuuksilla järjestämät BARTG Sprint 
Contest (24 h) ja BARTG HF RTTY 
Contest (48 h).

Kilpatyöskentelyä  
operaattorin silmin
Kynnys kilpailuihin osallistumiseen 
on matala, jos käytössä on toimiva tai 
helposti toimintakuntoon saatava ra-
dioamatööriasema. Puheella ja sähkö-
tyksellä operoitaessa yhteyksien kirjaus 
voidaan tehdä perinteisillä muistiinpa-
novälineillä ilman tietokonetta eli käyt-
täen kynää ja paperia. Digitaalilähetteil-
lä työskentelyyn tarvitaan tietokonetta, 
joka helpottaa myös muuta työskente-
lyä. Käytännössä koko kilpailuaseman 
hallinta radion ohjaus mukaan lukien 
on mahdollista tietokoneen avulla, jol-
loin vasta-asemien seuranta ja oman 
aseman hallinta onnistuu esimerkiksi 
kuvassa 6 esitetyllä tavalla seuraavasti:
• Digitaalilähetteitä käytettäessä vasta-

asemien löytämiseen apuna käytetty 
vesiputousnäyttö (A)

• Kilpailussa kuultujen vasta-asemien 
liikenne, kutsuja ja raportteja (B1)

• Oman aseman liikenne eli vastaan-
otetut ja lähetetyt kutsut ja raportit 
(B2)

• Tietokoneeseen liitetyn radion oh-
jaustoimintoja (B3)

• Kilpailussa käytettyjen kutsujen ja 
sanomien määritys ja pikavalinnat 
(B4)

• Kilpailun (puhe- ja sähkötys)yhte-
yksien manuaalinen syöttö ja tieto-
jen korjaus (C)

• Kilpailun aikana saatujen yhteyksien 
loki (D)

• Kilpailun aikana saatujen vasta-ase-
mien sijainnit lokaattorikartalla (E)

• Oman kilpailusuorituksen tulosti-
lanne (F)

Mukaan  
toimintaan
Moni radioamatööri osallistuu kilpai-
luihin kotoa käsin ja usein varsin alhai-
silla lähetystehoilla. Toiset yhdistävät 
radiokilpailut ulkona liikkumiseen ja 
käyttäen helposti varusteissa kuljetetta-
vaa radioasemaa ja pieniä lähetysteho-
ja. Kilpailuhaluisemmat voivat panos-
taa isompiin kilpailuasemiin. Kaikesta 
huolimatta radiokilpailut sopivat kai-
kille radiotekniikasta, yhteydenpidosta 
sekä luonnossa liikkumisesta kiinnostu-
neille. Opastusta kilpailuihin saa Suo-
men Radioamatööriliitosta ja paikalli-
silta radioamatöörikerhoilta.

Usein radiokilpailut on suunnitel-
tu kannustamaan ulkona tapahtuvaan 
työskentelyyn, jolloin tapahtumia kut-
sutaan puhekielessä ”field-days” eli 
kenttäpäiviksi, joiden säännöissä asemia 
kannustetaan käyttämään generaattori- 
tai akkuvirtaa sekä väliaikaisia antenne-
ja. Tapahtumat valmentavat toimintaan 
mahdollisten hätätilanteiden varalta, 
jolloin saatua osaamista voidaan hyö-
dyntää yhteiskunnan varautumisessa ja 
poikkeustilanteissa. Kenttäpäivien har-
rastajista moni nauttii toimimisesta al-
keellisemmissa olosuhteissa.

  Timo Järvi, OH3LMG 
Juupajoen Reserviläiset ry /  

Lylyn Viestivarikon radiokerho, OI3V
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Linkkejä muihin lähteisiin

Automatic Position/Packet Reporting 
System (APRS) -palvelu: 
https://aprs.fi/

BARTG HF RTTY Contest ja BARTG 
Sprint Contest -radiokilpailujen koti-
sivut ja säännöt: 
http://bartg.org.uk/wp/

Karttapaikka – Maanmittauslaitos: 
https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/ 
karttapaikka/

Nordic Activity Contest (NAC) –radio-
kilpailun kotisivut ja säännöt: 
https://nrau.net/nrau-contests/nrau- 
activity-contest-nac

Suomen Radioamatööriliiton kotisivut: 
https://sral.fi/

Suomen Radioamatööriliiton Peruskil-
pailun kotisivut ja säännöt: 
https://sral.fi/2018/02/21/peruskisa/

Osakilpailu Taajuusalue (aallonpituus) Kilpailuaika

144 MHz VHF NAC 144 .. 146 MHz (2 m) Jokaisen kuun 1. tiistai kello 20-24 SA

432 MHz UHF NAC 432 .. 438 MHz (70 cm) Jokaisen kuun 2. tiistai kello 20-24 SA

1296 MHz SHF NAC 1240 .. 1300 MHz (23 cm) Jokaisen kuun 3. tiistai kello 20-24 SA

2.3 GHz + (Gigatesti) 2300 MHz – ( cm -) Jokaisen kuun 4. tiistai kello 20-24 SA

28 MHz HF NAC 25 .. 30 MHz (10 m) Jokaisen kuun 1. torstai kello 20-24 SA

50 MHz VHF NAC 50 .. 52 MHz (6 m) Jokaisen kuun 2. torstai kello 20-24 SA

70 MHz VHF NAC 70 .. 72 MHz (4 m) Jokaisen kuun 3. torstai kello 20-24 SA

Pohjoismaisia NAC -radiokilpailuita järjestetään kuukausittain eri taajuusalueilla.

Radiokilpailun operointia tietokoneen näytöltä katsottuna.

https://aprs.fi/
http://bartg.org.uk/wp/
https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/
https://asiointi.maanmittauslaitos.fi/karttapaikka/
https://nrau.net/nrau-contests/nrau-activity-contest-nac
https://nrau.net/nrau-contests/nrau-activity-contest-nac
https://sral.fi/
https://sral.fi/2018/02/21/peruskisa/
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Cambrian Patrol on Iso-Britannian 
vuosittainen partiointiharjoitus, joka 
järjestetään syksyllä Walesin kauniilla 
nummilla. Harjoitus on suunnattu Iso-
Britannian ammattisotilaille, reservi-
läisille sekä ulkomaalaisille sotilasjouk-
kueille. Harjoituksessa partioidaan 
ryhmäkokoonpanossa kantaen raskasta 
varustusta; mainoksen mukaan 60 km 
marssia 48 tunnissa 32 kg varustuksen 
kanssa. Matkalla ryhmälle annetaan eri-
laisia sotilaallisia tehtäviä.

Vuoden 2024 harjoitus järjestettiin 
7.-13.10.2024. Joukkue rekrytoitiin 
Suomen reserviupseeriliiton jäsenistä 
keväällä. Painotimme osallistujien ko-
koamisessa hyvää fyysistä kuntoa, aiem-
paa kokemusta sotilastaitokilpailuista 
ja kiinnostusta koetella omia rajojaan. 
Osallistujia löytyi ympäri Suomea.

Joukkueen kokoonpano ja sotilasarvot 
oli säännöissä määritelty tarkasti sisältä-
en kahdeksan hengen kisaryhmän sekä 
kahden hengen tukipartion. Kansainvä-
lisillä joukkueilla oli kuitenkin mahdol-
lisuus poiketa osasta vaatimuksia. Jouk-
kueen saaminen harjoitukseen oli työläs 
ja vaativa projekti. Järjestäjältä tuli erilai-
sia vaatimuksia joukkueille ja pitkä lis-
ta varusteista, kuten pimeänäkölaitteista 
sekä CBRN-varusteista. Onneksi MPK 
sai lyhyellä varoitusajalla joukkueellem-
me kurssin ja tukipyynnön järjestettyä. 
Puolustusvoimissa järjesteltiin pikaisesti 
tarvittava varustetuki sekä ajoneuvotuki. 
Erityiskiitos molemmille tahoille.

Jokaisen joukkueen jäsenen tuli ennak-
koon suorittaa kuntotestit, joilla varmis-
tettiin, että joukkue pystyy suoriutumaan 
harjoituksesta. Näihin kuului syöksymis-, 
marssi- ja evakuointiharjoituksia.

Matkaan lähdettiin kahdessa osastossa. 
Ennakko-osasto lähti perjantaina puo-
lustusvoimien pakettiautolla Iso-Britan-
niaan, kuljettaen kaikki joukkueen va-
rusteet. Jälkiosasto tuli lentokoneella. 
Osastot kohtasivat Manchesterin len-
tokentän lähettyvillä maanantaiaamuna 
ja siirtyivät isännöivän The Light Dra-
goons joukko-osaston kuljetuksilla Cat-
terickin varuskuntaan.

Majoituimme isäntien varuskunnassa 
alkuviikon. Päivisin harjoittelimme pai-
kallisten rynnäkkökiväärien käsittelyä ja 
tutustuimme varomääräyksiin. Lisäksi 
saimme koulutusta miinanraivauksesta 
sekä NATO:n käsky- ja viestirungoista. 
Illat vietimme arvokkaalla upseeriker-
holla, jonka huonekaluja oli tuotu erilai-
silta sotaretkiltä.

Keskiviikkona kuljimme moottori-
marssilla Cardiffin varuskuntaan Etelä-
Walesiin, joka oli noin tunnin ajomat-
kan päässä harjoituksen lähtöpisteestä. 
Täällä samassa tuvassa oli kolme joukku-
etta odottamassa lähtövuoroaan. Tuvassa 
sai levätä, jos vain ehti. Lähtö tehtäväl-
lemme oli puolen yön aikaan.

Harjoituksen lähtöpiste oli Aberga-
vennyn kylän läheisyydessä. Ensimmäi-
set tehtävät suoritettiin lähtöpisteel-
lä torstaina aamuyöllä, kuten kaluston 
tunnistaminen ja varusteiden tarkas-
tus. Tästä ryhmänjohtaja ja suunnistaja 
siirrettiin tehtävänantoon, jossa syven-
nyttiin harjoituksen ympärille luotuun 
skenaarioon. Muut valmistautuivat va-
rajohtajan johdolla. Seuraava tehtävä oli 
maastolaatikon teko ja käskynanto.

Aamu alkoi jo sarastaa, kun marssi-
osuus alkoi usvaisilta kukkuloilta. Teh-
tävänä oli tavata paikallisen puolisoti-
laallisen ryhmittymän kontakti ja tukea 

heitä myrkkykaasujen kanssa. Vesistöny-
litysrastilla taas koimme pettymyksen, 
kun jouduimme esittämään suunnitel-
mamme vain suullisesti ja vasta sitten 
pääsimme uimaan. Muut ryhmät uivat 
yli varusteet päällä, tosin kuin me. Tääl-
tä matka jatkui kohti helikopterin puto-
amispaikkaa, joka oli radiosta saatu yl-
lätystehtävä. Tänne kiipesimme jyrkkää 
kukkulaa ylöspäin illan hämärtyessä. 
Välillä olimme kiinni lammasaitauksen 
piikkilangassa ja välillä säärtä myöden 
mutakuopassa. Perillä oli jo pimeä. Teh-
tävässä annoimme ensiapua uhreille ja 
keräsimme tiedustelutietoa sekä pyy-
simme ilmakuljetustukea radiolla. Lop-
pumatka meidät kuljetettiin lämpimissä 
autoissa, joista meidät nukahtamisen jäl-
keen viskattiin tuuliselle pellolle puolen 
yön aikaan. Yöpyminen tapahtui metsä-
saarekkeessa tilapäismajoitteilla.

Perjantaina aamulla heräsimme tavaa-
maan viimeisiä käskyjä. Päivän ensim-
mäinen tehtävä oli tiedustelutehtävä, 
jossa tutkittiin puolisotilaallisen joukon 
tukikohtaa. Paikalta löytyi runsaasti itä-
kalustoa ja saatiin todisteet myös jouk-
kohaudalle sekä etnisille puhdistuksille. 
Matka jatkui pioneerirastille, missä tuet-
tiin siviilejä ja raivattiin kulku-ura mii-
noitteeseen. Seuraava tehtävä sijoittui 
isolle asutuskeskustaistelualueelle, missä 

Kilpailuryhmä: 
RJ Antti,  

Messukylän Reserviupseerit ry 
RVJ Miikka,  

Saarijärven Reserviupseerit ry 
Lauri,  

Pälkäneen Reserviupseerikerho ry 
Petteri,  

Tampereen Reserviupseerit ry 
Ville,  

Lappeenrannan Reserviupseerikerho ry 
Kuopion Reserviupseerikerho ry 

Alex,  
Nokian Reserviupseerit ry 

Rasmus,  
Tampereen reserviupseerit ry 

Tukipartio: 
PJ Artturi, Turun Reserviupseerit ry 

Pauli, TaKoRU ry

Cambrian Patrol 2024

juoksimme rakennukseen suojaan, kun 
ympärillä räjähteli. Kellarissa suunnitte-
limme iskua aamupäivän tiedustelukoh-
teeseen ja samalla tehtiin pieni kaluston 
tunnistustehtävä sekä tulenjohtotehtävä.

Viimeinen osuus sisälsi hyökkäyksen 
asemia vastaan pimeydessä, siten että vas-
tustaja ampui konekiväärillä valojuovia 
ylitsemme hyökätessämme. Maasto oli 
hankalaa ja näkyvyys todella heikko. Vä-
lillä olimme polviamme myöden ojassa 
rypemässä. Hyökkäys päättyi, kun vihol-
liset saatiin nujerrettua ja vangittua. Lo-
pulta pääsimme maalialueelle lauantaina 
klo 2–3 välillä, jossa ryhmää haastateltiin 
piinaavasti bunkkerissa suoritetusta teh-
tävästä. Tämän jälkeen oli vielä pieni yl-
lätys, kun media hyökkäsi kimppuumme.

Tukipartiomme oli meitä vastassa 
maalissa ja avusti ryhmän Sennybrid-
ge Camp:iin isäntien kuljetuksilla. Saa-
vuimme alueelle noin klo 5–6 aikaan ja 
kävimme syömässä tukevan aamupalan 
ruokalassa sekä huolsimme itsemme. Ki-
reän aikataulun takia osa joutui jatka-
maan samoilla silmillä varusteiden pak-
kaamista ja lauantaina klo 12 alkavaan 
palkintojenjakoon.

Ryhmiä ei suoraan verrattu toisiinsa, 
vaan arvosteltiin oman tason mukaisesti. 
Ansaitsimme pronssimitalit. Palkinto-
jenjaon jälkeen pakkauduimme ajoneu-
voihin. Kaksi miestä lähti jälleen pitkälle 
ajolle pakettiautolla kohti Suomea, lo-
put kahdeksan kuljetettiin lentokentälle 
isäntien toimesta.

Järjestäjien puheista kuulimme, että 
pituus olisi ollut tänä vuonna 65 km. 
Itse arvioimme matkaksi 50–60 km, 
mutta tätä ei voi todentaa ilman GPS 
seurantaa. Varustuksen paino oli lähdös-
sä noin 40 kg. Maastossa oltiin reilu 50 
tuntia, yhdellä 4–6 tunnin yöpymisellä. 
Kelit olivat pääosin erinomaiset, mutta 
reitti raskas. Väsyneenä märässä eteen-
päin raahautuminen söi miestä, mut-
ta jälkikäteen hymyilyttää ja jäi hyvät 
muistot. Kiitokset kaikille järjestelyihin 
ja joukkueen tukemiseen osallistuneille 
tahoille. Ilman tukea kotimaasta, emme 
olisi tänne päässeet.

  Antti Laalahti

  Joukkue kouluttautumassa paikallisen palvelus-
kiväärin saloihin.

  Toisen päivän aamuna hymy oli herkässä, kun 
rinkoista oli päästy eroon ja ne oli jätetty auton 
lavalle.
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Vatula Hiekkamyrsky oli ensimmäinen 
kaksipäiväinen SRA kilpailu, joka jär-
jestettiin Vatulan ampumaurheilukes-
kuksessa. Alkujaan asetetusta 200 osal-
listujan tavoitteesta hiukan jäätiin, sillä 
kilpailuun osallistui vähän yli 150 hen-
kilöä. 

Rasteja rakennettiin koko viikko 
ja esikisat pidettiin perjantaina. Toi-
mihenkilöitä oli kaikkiaan yli kuusi-
kymmentä ja heidän rekrytointinsa oli 
Pirkanmaalla verraten helppoa sillä jo-
kainen henkilö, jota tehtäviin kysyttiin, 
lupautui mukaan talkoisiin. Tapahtu-
man 8 rastisuoritusta verrattain pitkillä 
läpimenoajoilla, olivat Vatulassa ensim-
mäinen lajiaan.

Perjantain toimitsijakilpailuun osal-
listui 40 ampujaa ja se jouduttiin am-
pumaan epävakaissa olosuhteissa. 
Ukkonen ja pimeys yllättivät, siitä huo-
limatta kilpailu saatiin vietyä onnistu-

Vatulan Hiekkamyrsky 30.8.–1.9.2024
neesti läpi aikataulujen puitteissa.

Lauantain kilpailupäivä oli osallis-
tujamäärältään suurin ja paikalle oli 
kutsuttu myös runsaasti kutsuvierai-
ta kilpailua seuraamaan. Lauantaina 
kilpailun avasi Ikaalisten kaupungin-
johtaja Eeva Viitanen, joka tutustui 
kilpailuun ja toimintaan kilpailurasteil-
la. Kilpailupaikalla vieraili myös  pe-
russuomalaisten kansanedustaja Jen-
na Simula.  Lauantain kilpailu saatiin 
vietyä läpi aurinkoisissa olosuhteissa 
ja suoritukset rullasivat aikataululli-
sesti erinomaisesti. Rastien välillä oli 
mahdollisuus tutustua myös yhteis-
työkumppaneiden tuotteisiin ja vat-
santäytteeksi kilpailukeskuksessa sai 
nautiskella nyhtöpossua.

Sunnuntain ohjelmassa oli vielä noin 
viidenkymmenen ampujan suoritteet 
ja palkintojen jako kilpailun päätyt-
tyä. Sunnuntain tapahtumassa vieraili 

perussuomalaisten kansanedustaja Pet-
ri Huru. Olimme saaneet yhteistyö-
kumppaneilta yli 3500 euron arvosta 
palkintoja jaettavaksi ja arvottavaksi. 
Sunnuntain kisapäivän päätteeksi jul-
kaistiin 3 luokan ja joukkuekilpailun 
tulokset.

Seuraava tapahtuma on maaliskuussa 
järjestettävä Lumimyrsky ja heinäkuus-
sa Hiekkamyrsky 2. Näiden tapahtumi-
en eteen kilpailujohto on jo aloittanut 
järjestelytyöt. Tapahtumista tullaan jul-
kaisemaan lisää tietoja pikapuoliin. Kii-
tos vieraille osallistumisesta tapahtu-
mamme. Saimme molempina päivinä 
kertoa myös omasta toiminnastamme 
SRA:n ja reserviläistoiminnan osalta.

Iso kiitos myös toimihenkilöille, 
talkoolaisille, kilpailijoille ja yhteis-
työkumppaneille mahtavasta tapah-
tumasta, yhteishengestä ja tekemisen 
meiningistä SRA:n eteen. 

Taustatietoa Vatulan ampuma-
urheilukeskus ry:stä (Vauk)
Yhdistyksen ovat perustaneet metsästys-
seurat vuoden 1990 alussa. Yhdistykseen 
ovat myöhemmin liittyneet mukaan pai-
kalliset reserviläisseurat ja ampumaseu-
rat. Yhdistys toimii kaupungin vuokra-
alueella.

Tällä hetkellä jäsenenä on 10 metsäs-
tysseuraa, Ikaalisten Ampujat, Asesep-
päkilta, Ikaalisten Reserviläiset ry sekä 
Ikaalisten Reserviupseerikerho ry.

Metsästäjäseurojen aktiivinen jäsen-
määrä on jo vuosia laskenut  ja vastaa-
vasti reserviläis- ja ampumaseurojen jä-
senmäärät ovat kasvussa. Myös naisten 
kiinnostus ampumaurheilua kohtaan 
kasvaa kaiken aikaa. Kuten muillakin 
paikkakunnilla on toiminnallinen am-
munta nykyisin voimakkaimmin kas-
vava toiminto. Tähän luetaan SRA (So-
vellettu reserviläisammunta), IDPA 
(International Defensive Pistol Associa-
tion) sekä IPSC (International Practical 
Shooting Confederation) joka tunne-
taan myös Practical-ammuntana.

Yhdistykseen kuuluvat 
jäsenseurat
Aureenlopen Eränkävijät ry
Etelä-Ikaalisten Metsästysseura ry
Hankarannan Erä ry
Kilvakkalan Seudun Metsästäjät ry
Kovelahden Erämiehet ry
Lahdenpohjan Metsästäjät ry
Pukaran Erämiehet ry
Riitialan Seudun Erämiehet ry 
Saukon Seudun Metsästäjät ry 
Varpeen Erämiehet ry
Ikaalisten Ampujat ry
Aseseppäkilta ry 
Ikaalisten reserviläiset ry 
Ikaalisten Reserviupseerikerho ry 

  Antti Lahtinen

  Petri Huru Perussuomalaisista vieraili myös kat-
somassa muun muassa panssarivaunua ja kuinka 
sitä hyödynnettiin stagella. Kuvassa vasemmalta oi-
kealle Jali Smolander ensivaste, Antti Saarilahti rata-
mestari, Petri Huru PS kansanedustaja ja Antti Lahti-
nen kilpailunjohtaja. Kuva: ”Valokuvaus Fanny B”.

Haulikkostage oli maastoltaan haastavampi rastin sijaitessa metsässä. 
Kuva: ”Valokuvaus Fanny B”.

Hetken hengähdys enne stagen aloittamista. Kuva: ”Valokuvaus Fanny B”.



Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi
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Reserviläispiirin 
jäsenmäärässä 
uusi ennätys

Piirin jäsenmaksunsa maksaneiden jä-
senten määrä ylitti tänä vuonna ko-
measti 5000 jäsenen rajan. Uusia jäse-
niä liittyi jäsenyhdistyksiimme yli 600, 
joista Tampereen reserviläisiin lähes 
300. 

Yhdistyksistä Mänttä, Orivesi ja Ikaa-
linen ovat eniten nostaneet jäsenmää-
räänsä; Mäntän osalta kasvua on yli 30 
prosenttia! Kiitos kaikille jäsenhankki-
joille. 

Tervetuloa uudet jäsenet mukaan va-
paaehtoiseen maanpuolustustyöhön! 
Olkaa yhteydessä omaan yhdistykseen-
ne ja kertokaa toiveistanne toiminnan 
suhteen ja esittäkää rohkeasti omia 
ideoitanne. 

Rauhallista joulua ja  
aktiivista vuotta 2025

   Jussi Mäkitalo 

2020 2021 2022 2023 2024 Uusia
HÄMEENKYRÖN RESERVINALIUPSEERIT RY 234 224 222 219 214 7 
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY 157 168 180 200 226 38 
JUUPAJOEN RESERVILÄISET RY 69 69 74 75 67 1 
KANGASALAN RESERVILÄISET RY 210 213 227 220 207 12 
KURUN RESERVILÄISET RY 8 8 10 10 9 1 
LAVAJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 335 322 306 298 289 7 
LEMPÄÄLÄN RESERVILÄISET RY 141 148 183 180 193 28 
LÄNGELMÄEN RESERVILÄISET RY 49 51 48 46 48 7 
MOUHIJÄRVEN RESERVILÄISET RY 123 119 129 131 135 6 
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY 74 72 82 99 131 41 
NOKIAN RESERVILÄISET-NRAU RY 163 155 159 177 177 18 
ORIVEDEN RESERVILÄISET RY 116 116 132 135 152 27 
PARKANON RESERVILÄISET- ALIUPSEERIKERHO RY 149 155 153 139 135 6 
PIRKKALAN RESERVILÄISET RY 151 149 165 166 167 21 
POHJOIS-TAMPEREEN RESERVILÄISET RY 67 63 58 51 47 4 
PÄLKÄNEEN RESERVINALIUPSEERIT RY 62 64 71 69 71 10 
RUOVEDEN RESERVILÄISET RY 101 95 100 97 88 2 
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY. 1268 1312 1663 1730 1832 279 
TAMPEREEN SEUDUN RESERVILÄISNAISET 95 93 110 106 109 20 
VAMMALAN RESERVILÄISET RY 273 273 305 307 303 23 
VESILAHDEN RESERVILÄISET RY 61 60 65 63 55 3 
VIIALAN RESERVILÄISET RY 27 25 30 29 32 5 
VIRTAIN RESERVILÄISET RY 125 134 142 137 147 15 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 189 181 215 205 204 22 
ÄETSÄN RESERVILÄISET RY 98 95 99 99 102 4 
PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY YHT. 4345 4364 4928 4988 5140 607

Reserviläisurheiluliiton RESUL Four Day 
March on vuosittain järjestetty kaikille 
avoin kansainvälinen nelipäiväinen etä-
marssitapahtuma. Vuoden 2024 touko-
kuussa järjestettyyn tapahtumaan osallis-
tui yli 1900 marssijaa. Osallistujamäärä 
kasvoi viime vuodesta lähes 20 %. 

Etämarssitapahtuman yhdistysten väli-
sen kilometrikisan sarjassa 100–249 jäsen-
tä ylivoimaisesti voitti Nokian Reserviup-
seerit ry. Sarjaan osallistui 98 yhdistystä. 
Heurekassa marraskuun 23. päivä järjes-
tetyn RESUL:n syyskokouksen yhteydessä 
luovutetun palkitsemisen ottivat vastaan 
yhdistyksen puheenjohtaja Sanna Sarvi-
järvi ja varapuheenjohtaja Jussi Järvinen. 
Parhaimmat onnittelut. 

  Raimo Ojala

HF-radioiden ulkoiluttaminen elokuussa Nokian luon-
nonsuojelualueella. Nokian Niemellä on yksi Suomen 
upeimmista tafoneista (rapautumalla syntynyt onkalo), 
Nokian Pirunpesä, joka myös Pirunpesäkivenä tunne-
taan.  

  Tero Ahtee

Virtaa riittää niin pitkälle kuin jaksaa/viitsii kantaa akkua.  
Kuva: Veikko Kuumola. 

Velttojen viestimiesten  
syyspuuhailuja

Nokian Reserviupseerit 
voittivat etämarssin  
kilometrikisan



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

KIRJANPITOTOIMISTO

VARATTU

Kiitämme 
tukijoitamme!
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Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme! VARATTU

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Pauli Lehtinen  
Tampere Oy
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Kiitämme tuestanne!

 
PMT ilmoitussivuille pitäisi taittaa yksi tukijan logoilmoitus 
TEKSTI:
Pauli Lehtinen Tampere Oy
Käytä ilmoituksen somisteena bobcatin logoa joka liitteenä.
Lisää toinenkin laatikko Varattu koska en saanut ainakaan vielä yhdeltä firmalta 
logoa.
Palaan vielä logoihin uudelleen viimeistään keskiviikkona, sillä muutama ”luumuili-
ja” siellä edelleen on mukana.
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Tiesitkö että? 
Vastaukset sivun 11 kysymyksiin

1. Lapin, Uudenmaan ja  
Hämeen alueelta

2. Mikkelissä

3. Forward Land Forces

4. Rannikkoprikaati

5. Ranskan

6. Esitutkinta

7. Mikko Hautala 

Pirkanmaan Reservipiirien Henki-
sen maanpuolustuksen toimikun-
ta järjesti turvallisuuspoliittisen 
 TURPO-tietokilpailun lukiolaisille  
jo 18. kerran Tampereella 5. marras-
kuuta 2024. 

Muistan edelleen elävästi, kun pohdim-
me Reservijärjestöjen Väinölänkadun 
kokoushuoneessa noin yhdeksäntoista 
vuotta sitten silloisen jo edesmenneen 
toimikunnan puheenjohtajan Reima 
Keson johdolla, millaisen tapahtuman 
ideoisimme korvaamaan Hämeen Soti-
lasläänin kanssa yhteistyössä järjestetyn 
kirjoituskilpailun tilalle. Jo pohdinnan 
ensimetreillä alkoi hahmottua ajatus tie-
tokilpailusta. Ensimmäisenä vuonnaan 
TURPO järjestettiin pienimuotoisesti 
Kalevan lukion tiloissa. Tapahtumaan 
saatiin kuitenkin jo seuraavina vuosina 
lisää osallistuvia lukioita, kun toimikun-
taan tuli mukaan Kalevan lukion histo-

rian ja yhteiskuntaopin opettaja Juha 
Heinonen. Hän onkin toiminut toimi-
kunnassa muiden tehtävien ohella kor-
vaamattomana yhdyssiteenä lukioiden 
suuntaan. 

Pirkanmaan aluetoimiston tuki on 
ollut alusta asti kilpailulle ensiarvoisen 
tärkeää. Kilpailun alkumetreillä Pirkan-
maan aluetoimiston päällikkönä toimi-
nut nyt jo edesmennyt everstiluutnantti 
Terho Mustonen otti kilpailun sydä-
men asiakseen. Vuosittainen kilpailu ja 
seuraavan kevään TURPO-varuskunta-
vierailu olivatkin Terhon sanojen mu-
kaan hänelle yksi vuoden kohokohdista. 
Terhon käynnistämä kilpailun suojelijan 
tehtävä on siirtynyt juohevasti vuosien 
kuluessa aina seuraavalle aluetoimiston 
päällikölle. Kalevan lukion tiloista kil-
pailu siirtyi järjestettäväksi myös koko 
maakunnan alueen lukioihin. Vuosien 
kuluessa lukiot ovatkin lähes kilpailleet 
siitä, että saavat toimia kilpailun isäntä-
kouluna. 

Pirkanmaan turvallisuuspoliittinen 
TURPO-tietokilpailu on toiminut 
myös esikuvana tänä vuonna viidet-
tä kertaa järjestetylle valtakunnalliselle 
Turpotietäjä-kilpailulle, vaikka kilpailut 
eroavatkin toisistaan. Pirkanmaan kil-
pailu on yhteisöllinen tapahtuma, jo-
hon osallistutaan kolmihenkisin jouk-
kuein, kun taas Turpotietäjä-kilpailu 
on yksilökilpailu, jonka kysymyksiin 
vastataan ylioppilaskirjoituksissa käy-
tettävää abitti-järjestelmää hyödyntäen. 
Turpotietäjä-kilpailu on kaksiosainen ja 
karsintakilpailun perusteella loppukil-
pailuun Helsinkiin pääsee kahdeksan 
parasta kilpailijaa.

Tämän vuoden TURPO-tietokilpai-
lun vieraanvaraisena isäntäkouluna toi-
mi Tampereen yhteiskoulun lukio, joka 
vaalii vuonna 1895 perustetun Tampe-

reen suomalaisen yhteiskoulun perin-
teitä. Lukiolla on  opetusministeriön 
myöntämä ilmaisutaidon erityistehtävä 
ja se on yksityinen lukio. Kilpailupaik-
kana toimi Tyllin kiinteistö Aleksante-
rin kirkkoa vastapäätä. Ennen kilpailua 
osallistujille ja toimitsijoille tarjottiin 
maittava lounas ja väliajalla kahvit. Kil-
pailun aluksi lukion rehtori Tuija Flinck 
toivotti meidät kaikki lämpimästi terve-
tulleiksi.

Kilpailun suojelijana toimi viimeis-
tä kertaa Pirkanmaan aluetoimiston 
päällikkönä everstiluutnantti Tommi 
Marttinen. Tärkeää ylituomarin teh-
tävää  hoiti kokenut ylituomari Jorma 
Suonio. Kilpailun aikataulussa pysyttiin 
jälleen tykistön tarkkuudella kilpailun 

johtajana toimineen eversti Leo Ukko-
sen kellottamana. Pistelaskennan hoiti 
tarkkaan ja sujuvaan tapaansa MPK Hä-
meen piiripäällikkö Matti Eskola. Kil-
pailu järjestettiin nyt yhdeksännen ker-
ran MPK:n Tampereen koulutuspaikan 
kurssina.

Kilpailuun osallistui tällä kertaa 17 
lukiota Pirkanmaalta. Kilpailun kär-
kikolmikko päätyi tasapisteisiin, mut-
ta kolmen lisäkysymyksen avulla kär-
kikolmikosta selvisi voittajaksi Kalevan 
lukion joukkue. Hopeasijalle kipusi 
Tampereen lyseon lukio ja pronssia otti 
Ylöjärven lukio. Hyvän vastuksen antoi 
kärkikolmikolle nelossijalle sijoittunut 
Kangasalan lukio.

Kilpailukysymysten aihealueina olivat: 
II maailmansodan merkittävät tapahtu-
mat vuonna 1944, Suomen sotatapah-
tumat vuonna 1944, Sotiemme 1939 
- 1945 perinteen vaaliminen, Suomen 
nykyinen turvallisuuspolitiikka sekä 
ajankohtaiset maailman turvallisuuteen 
vaikuttavat tapahtumat.

Kilpailun voittaneessa Kalevan lukion 
kolmihenkisessä joukkueessa kisanneet 
Eino Karvinen, Juho Salminen ja Len-
ni Neronen iloitsivat saavuttamastaan 
voitosta. Kilpailun ykkössija oli myös 
Kalevan lukiolle suuri kunnia ja ilon-
aihe. Kaikki kolme parasta joukkuetta 
saivat perinteiseen tapaan Puolustusvoi-
mien plaketit. Voittajajoukkue sai ra-
hapalkinnon lisäksi haltuunsa kilpailun 
arvokkaan kiertopalkinnon, Risto Ryti 
-mitalin. 

MPK:n palautekyselyyn vastasi 45 
osallistujaa. Toimikunnan puheenjohta-
ja eversti Leo Ukkonen totesi palautteet 
luettuaan, että annetut palautteet kan-
nustavat jatkamaan kilpailua nykyisessä 
muodossaan.

Vuoden 2025 marraskuussa kilpail-
laan Valossa Ylöjärvellä. Tämän vuo-
den kilpailuun osallistuneet lukiolaiset 
opettajineen viedään 3. huhtikuuta va-
ruskuntavierailulle Panssariprikaatiin. 
Samalla päästään tutustumaan Panssa-
rimuseon mielenkiintoisiin kokoelmiin. 
Ennen varuskuntavierailua on luvassa 
vuosittainen lukiolaisille suunnattu Tur-
vallisuuspoliittinen seminaari.

  Sirkka Ojala

Kalevan lukion joukkue voitti TURPO2024-tietokilpailun

  Kilpailun päätteeksi otettiin perinteinen yhteis-
kuva.

Kalevan lukion joukkue palkittavana. Palkintoja olivat jakamassa (vasemmalta) kilpailun ylituomari Jorma 
Suonio, kilpailun suojelija everstiluutnantti Tommi Marttinen ja kilpailun johtaja eversti Leo Ukkonen.


